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CHEOPS ODLOŽEN!
CHYBÍ DŮKA ZY...
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MASAKR NA D46,
 OSM NEHOD

kultura strana 18

ROCKEŘI POBLÁZNILI 
CELOU PŘEHRADU

MILUJEME

s pohodou  od 21. 7.
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Martin ZAORA L 
PROSTĚJOV „Znáš moje jméno, ale ne můj příběh. Slyšel jsi, co jsem udělal, ale ne, čím vším jsem si prošel.“ 

Tento citát si vyvěsil na svůj facebookový profil Michal A. (26). Mladý muž se narodil a do 18 let žil jako Nikola 

A. Svoji očividnou křehkost a nejistotu však nezapře ani po sérii operací, ač se je snaží maskovat plnovousem

a  siláckými gesty. Nezáviděníhodný osud, v  němž podstatnou roli sehrály i  drogy, přivedl Michala A. 

až před prostějovský soud. Podle obžaloby měl  vykrást i hospodu v Otaslavicích, ve které pracovala jeho matka! 

Tomu se minulé úterý podivoval i soudce Petr Vrtěl, protože 

Michal se snížil k tomu, aby okradl ženu, která ho dodnes živí! 
.  Foto: Facebook 
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Vykradl hospodu, kde pracovala 

TED JE Z NI

MICHAL!
BYLA TO
NIKOLA,

i
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EXKLUZIVNĚ
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rubriky
Večerníku

„Myší díra“ se opraví. Sice to bude 
znamenat další dopravní kompli-
kace ve městě, ale na druhé straně 
tam už konečně bude bezpečno! Už 
příští týden dojde k uzavírce Říční 
ulice v  Prostějově a  rekonstrukci 
komunikace v  okolí dálničního 
nadjezdu. Ta slibuje rozšíření silnice 
a také nové oplocení u zahrádek. 
 

Podezření bez pachatele. Proto 
to tak dlouho trvalo! Vyšetřování 
ničivého požáru budovy reklamní 
agentury Cheops v  Olomoucké 
ulici z  28. ledna je ukončeno. 
Ovšem s  prapodivným závěrem. 
Kriminalisté mají podezření ze 
žhářství, ovšem chybí jim důkazy 
k  obvinění konkrétní osoby! Pří-
pad je tedy odložen.  
  

1762
A zase je jich méně! Lidí bez prá-
ce v  Prostějově neustále ubývá, 
k  poslednímu červnovému dni 
jich bylo už jen 1 762! Zajíma-
vou skutečností bezesporu je, že 
z tohoto počtu je 1 608 žen, čili 
drtivá většina. Podíl nezaměst-
naných se v Prostějově snížil na 
2,3 procenta.   

PETR ZLÁMAL

Hlavní organizátor tradičního 
Rock Memory Of na plumlovské 
přehradě si zaslouží uznání. Jed-
nak bubeník skupiny Plus exceloval 
přímo na pódiu a jednak připravil 
fanouškům starého dobrého rocku 
bezvadné zázemí.  
 

„JDU ZE HŘBITOVA 
A TAM JE ROZHODNĚ 
MNOHEM VÍC LIDÍ! 
Důchodkyně si takto postěžovala 

na prostějovském náměstí na doslova 
vylidněný rynk. Holt, prázdniny...

„7 dnù Veèerníku v kostce“

Čekání na hloupost. „Ženy potřebují krásu, aby je muži milovali, a hloupost, aby 
milovaly ony je,“ konstatovala francouzská módní návrhářka Coco Chanel. Šest-
náctiletá Natálie Kočařová, pro kterou můžete hlasovat na internetu v soutěži Dívka 
roku 2018, toho prvního má více než dost. To druhé pak už přijde tak nějak samo...  

Slabost útočí. „Nejsilnější zbraní žen je jejich slabost,“ konstatoval Napole-
on Bonaparte. Za oběť znásilnění se na policii označila sedmatřicetiletá žena 
z Dobrochova, přestože se svým „tyranem“ už minimálně několik týdnů žila. 
Policisté tak rozjeli vyšetřování a věc se dostala až k soudu. U něj si to však 
žena rozmyslela s tím, že údajného násilníka považuje dál za svého druha.

 
Vláda, kterou nikdo nechce? Vláda Andreje Babiše získala po dvě stě šedesáti 
čtyřech dnech a mnohahodinovém řečnickém martyriu důvěru Poslanecké sně-
movny. S její podobou už nyní nejsou spokojení ani sami její členové. Zdá se, že se 
vláda může velmi rychle sesypat. Ale kdo ví? Třeba nám nakonec nějaký čas vydrží. 

Černobyl, tam jsem byl.  „Prodám vilu u Černobylu. Zn.: Svítí jako nová!“ 
O své druhé výpravě do Černobylu, kde v dubnu 1986 došlo k největší ha-
várii v historii jaderné energetiky, vyprávěl v prostějovské hvězdárně Martin 
Tylšar. Ten se mimo jiné vydal hledat byt inženýra Datlova, vedoucího smě-
ny zodpovědného za havárii čtvrtého bloku. 

Noc ostrých koleček? Blade znamená v překladu z angličtiny ostří. V pátek 
13. se Prostějovem prohnala tradiční noční jízda na kolečkových bruslích na-
zvaná poněkud nelogicky Blade night. Jak už český název napovídá, in-line 
brusle žádné nože ani ostří nemají, noc zasvěcená pohybu na nich by se tedy 
měla jmenovat spíše Wheel night. 

Superrychlé traktory. „Množství traktorů, kombajnů, trabantů a jiných po-
malu jedoucích aut, které potkáte na jednom kilometru cesty, bývá přímo 
úměrné tomu, jak moc pospícháte.“ Takto zní jeden ze základních zákonů 
silničního provozu. O tom, že traktory umí jezdit i pekelně rychle, se mohli 
přesvědčit všichni návštěvníci tradiční Traktoriády ve Stínavě. 

Zázraky v kině. „Máma mi vždycky říkala, že zázraky se dějí každý den. Něk-
do tomu nevěří, přesto je to tak,“ zvěstoval světu Forrest Gump. Hřejivý a las-
kavý filmový příběh Mama Brasil o jedné normální brazilské mámě, která se 
stará o čtyři syny i manžela – snílka a každý den dělá malé i velké zázraky, byl 
k vidění v prostějovském kině Metro 70. 

Organizátory letošní Zlaté trepky 
v  Ostravě rozpálil doběla divácký 
nezájem o  tuto náramnou atletic-
kou podívanou. A  není tedy divu, 
že už několik týdnů po této akci 
začali pořadatelé uvažovat o jiném 
místě. Agentura Hóser nyní jako 
první zjistila, že už je hotovo. Zlatá 
trepka se už pro příští rok stěhuje 
z Ostravy do Prostějova! 
„Mohu potvrdit, že jsme se k  této 
změně opravdu rozhodli. Věřím 
tomu, že v  Prostějově bude o  tuto 

jedinečnou atletickou akci několi-
kanásobně větší divácký zájem než 
na severu Moravy,“ uvedl exklu-
zivně pro agenturu Hóser Mirda 
Běloušek, boss veškerého sportu 
v celém vesmíru. 
Stěhování světové atletické akce 
na Hanou má však jeden zádrhel. 
Máme vůbec v  Prostějově odpo-
vídající stadion? „Nemáme, ale 
zařídíme to. Není problém,“ nene-
chal Agenturu Hóser na pochybách 
Mirda Běloušek s tím, že o bližší in-
formace se máme obrátit na vedení 
magistrátu, které už nechalo zpra-
covat nový projekt na výstavbu sta-
ronového atletického stadionu. „Je 
to tak, projektanti se činí. Už příští 
týden budeme majiteli starého sta-
dionu ve Sportovní ulici. Jeho dosa-

vadnímu držiteli Marku Pařezovi 
zaplatíme dvacet milionů korun 
a ještě mu přenecháme tři paneláky 
v Kostelecké ulici. Už na podzim se 
vrhneme na rekonstrukci stadionu 
a hlavně se zaměříme na atletickou 
dráhu. Pak pochopitelně musíme 
vybudovat tribuny pro padesát 
tisíc diváků, protože Zlatá trepka 
bude v Prostějově zcela jistě hojně 
navštívená,“ myslí si Zdeněk Fiše-
rák, první náměstek primátorky 
Prostějova. 
Ale to není všechno, organizáto-
ři Zlaté trepky hodlají atletický 
mítink ještě více zatraktivnit pro 
co nejširší okruh fanoušků. „Vím, 
že nový stadion pro padesát tisíc 
diváků nebude stačit, nedostanou 
se na něj všichni fanoušci atletiky. 

Proto jsme se rozhodli uspořádat 
dvě disciplíny přímo na náměstí 
T. G. Masaryka! Bude se jednat 
o  hod oštěpem a  hod kladivem,“ 
prozradil Běloušek s tím, že o bez-
pečnost diváků na prostějovském 
rynku bude postaráno. „Všichni 
diváci nafasují ochranné vesty 
proti probodnutí a také přilby. To 
pro případ, že by je některý ze zá-
vodníků trefil oštěpem či kladivem 
do kebule,“ popsal konkrétně Mir-
da Běloušek. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  23/13 °C
Luboš

 26/14 °C
Martina

Støeda 25/12 °C
Drahomíra

Ètvrtek 26/12 °C
Čeněk

Pátek 27/14 °C
Ilja

Sobota 27/15 °C
Vítězslav

Nedìle 28/16 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Magdaléna

 be  drobn  to de
Prostějov (red) – Ať už cestujete 
do zaměstnání, za nákupem, nebo 
jedete na výlet, můžete v autobusech 
Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje využít pohodl-
ných bezkontaktních plateb. „Běžné 
platební karty vydávané bankami je 
možné využívat jak k úhradě jízdného 
přímo ve vozidlech, tak i jako nosiče 
časových jízdenek. Ty lze zakoupit 
v  e-shopu, případně na předprodej-
ních místech,“ upozornila ředitelka 
Koordinátora Integrovaného doprav-
ního systému Olomouckého kraje 
Kateřina Suchánková. 

o baø  a í a
Prostějovsko (mik) – Jestli pořádně 
nenaprší, houbaři si odpočinou déle, 
než je zdrávo! Po prvotních houbař-
ských žních přišlo vystřízlivění všech, 
kteří se této zálibě věnují. „Pro hou-
baře teď nemá vůbec cenu chodit do 
lesa, objezdil jsem za poslední dva 
týdny Konicko i Drahansko, ale ode-
všad jsem odjížděl takřka s prázdným 
košíkem. Je strašné sucho,“ řekl Ve-
černíku Miloš Svoboda z Prostějova. 
Také Večerník má stejnou zkušenost, 
holt musí zapršet, a to pořádně! 

Leto  álo o ár
Olomoucký kraj (mik) – Letos 
v Olomouckém kraji hasiči zatím řešili 
během žňových prací celkem 12 po-
žárů zemědělských ploch, při kterých 
vznikla škoda za pouhých 500 korun. 
„V průběhu loňských prázdnin v Olo-
mouckém kraji v souvislosti se žněmi 
zlikvidovali hasiči 23 požárů, z  toho 
bylo 20 požárů polí, strnišť a stohů. Cel-
ková škoda v těchto případech vznikla 
ve výši 1 055 900 korun. V dalších třech 
případech hořela sláma v útrobách ze-
mědělských strojů, protože se vše po-
dařilo uhasit včas, nevznikla při těchto 
požárech žádná škoda. Jinak tomu bylo 
v roce 2016, kdy se škoda po požárech 
kombajnů blížila 10 milionům korun,“ 
zavzpomínala Vladimíra Hacsiková, 
tisková mluvčí krajských hasičů.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. prosince 1963 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
10. února 2018. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 54 do 55 let, měří okolo 
180 centimetrů, má střední postavu, 
hnědé oči a šedé vlnité vlasy. 

VLASTIMIL MEDŘÍK

se narodila 29. září 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 9. července 
2018. Její zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 13 do 15 let, měří mezi 155 až 160 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

ANDREA PARČIOVÁ

po dvojici hledaných
Dotyčný by si jistě mohl říkat, 
že mnozí přišli v životě o víc pe-
něz. Ale takhle hloupě se nechat 
nachytat? Konickým policis-
tům si přišel postěžovat pěta-
dvacetiletý muž, že byl podve-
den a okraden. A jak jinak než 
prostřednictvím internetu! 

Právě na internetovém portálu 
se mladík z  Konice zhlédl ve 
výhodné nabídce herní kon-
zoly Sony. Bratru za šest tisíc 
a  sto korun. Muž tyto peníze 
bez rozmyšlení poslal na účet 
neznámého prodejce, ale zboží 
se nikdy nedočkal. Při prvních 
telefonátech se vymlouval, pak 
úplně přestal komunikovat. 
Policisté po podvodníkovi pá-
trají.

6 100
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na dete ná  tak  na
ve ern k v

PROSTĚJOV Tímto snímkem se vracíme k přehlídce historických skútrů 
na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově ze začátku června. Je ovšem velmi 
aktuální i pro tento čas. Minulou středu byla totiž schválena nová česká 
vláda. Jenže ouha, jen díky komunistům, kteří ji svými hlasy podpořili. Po 
devětadvaceti letech od sametové revoluce si tak „rudí“ opět přičichá-
vají k moci a je tedy i docela možné, že v příštích letech se obnoví akce 
„Z“, spartakiáda a také přibyde daleko více pionýrů a pionýrek! Jestli ano, 
pak využijme stále otevřených hranic a rychle pryč! Ale nestrašme, i Bolek 
Polívka v jednom z filmů říkal, že v návrat bolševika nevěří... 

FOTO
VEÈERNÍKU

Michal KADLEC

Foto: Michal Kadlec

RYCHLÝ
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1968?
V letošním roce si připomeneme už 50. výročí okupace Československa vojsky 
Varšavské smlouvy. V noci 21. srpna 1968 vtrhly do země armády Sovětského sva-
zu, NDR, Polska, Bulharska a Maďarska. O čtyři dny později tekla krev i v Pros-
tějově, sovětští vojáci v neděli 25. srpna zastřelili Martu Říhovskou, Josefa Boháče 
a Ladislava Langa. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník připravuje k výročí této události přídavek v podobě 
speciální přílohy, v níž bychom rádi využili i vyprávění očitých svědků, kteří tragé-
dii našich novodobých dějin prožili na vlastní kůži. Uvítáme samozřejmě i foto-
dokumentaci okamžiků, ke kterým došlo přímo v Prostějově či okolí. Pokud se 
odhodláte vyprávět o svých příbězích ze srpna 1968, budeme jedině rádi. Naopak 
bychom rádi nebyli, kdyby pohnuté osudy před padesáti lety zůstaly zapomenuty... 
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EXKLUZIVNĚ BYLI  JSME
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Foto: www.divkaceskerepubliky.cz

PROSTĚJOV Snad každá žena má ale-
spoň nějaký charakter. Ale některé mají 
každý den jiný... To nepochybně platí 
i o poškozené v případu znásilnění, k ně-

muž mělo dojít začátkem letošního 
února v Dobrochově.  Sedmatřicetile-
tá žena sice podala trestní oznámení 

na svého druha, když však mělo do-
jít na lámání chleba u soudu, vše 

vzala zpět. Jako důvod uvedla 
fakt, že s  „násilníkem“ stále 
tvoří pár a nesouhlasí s jeho 

dalším trestním stíháním! 

Martin ZAORAL
Večerník se tímto případem od února 
letošního roku zabýval velice podrobně. 
Rovněž vyšlo najevo, že údajné znásilnění 
ženy natáčel na video kamarád Rostislava 
Pišty, na kterého původně  žena z Dobro-
chova podala oznámení. Video s milostný-
mi hrátkami dotyčný poskytl i policii, tak-
že vyšetřovatelé přesně věděli, co se tehdy 
v zimě v Dobrochově odehrálo... 

 ZNÁSILNĚNÍ
PO CIKÁNSKU?

 VŠECHNO JE JINAK!

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV „Paní, nechte nám 
tady prosím ten lístek, když už jste 
tady tak dlouho stála,“ zavolala 
pohotově jedna z  přítomných za 
mladou maminkou odcházející 
z pošty na Poděbradově náměstí. 
Dotyčná totiž s  hlasitým zvolá-
ním, že dál už prostě čekat nemů-
že, právě opouštěla prostory plné 
nervózních lidí. Ještě ve čtvrtek 
odpoledne provázelo zavedení 
nového vyvolávacího systému na 
prostějovské hlavní poště četné 
negativní reakce. Na začátku týd-
ne to však bylo ještě horší. 

pro Večerník 

MARTIN 
ZAORAL

PŮVODNÍ
 ZPRAVODAJSTVÍ

Česká pošta v  úterý oficiálně otevře-
la své zrekonstruované prostory na 
hlavní poště na Poděbradově náměstí. 
Hlavní novinkou je vyvolávací systém 
známý například z bank. Ten se však 
v průběhu uplynulého týdne stal čas-
tým terčem kritiky velkého množství 
lidí z Prostějova. „Modernizovaný sys-

tém je neuvěřitelně nefunkční. V pon-
dělí jsem si šla pro balíček. Na hlavní 
poště jsem čekala tři čtvrtě hodiny. 
Přitom někteří z těch, kteří přišli poz-
ději než já, odcházeli dříve. Když jsem 
se konečně dostala na řadu, tak mi bylo 
řečeno, že můj balík se nachází na úpl-
ně jiné poště! Nezlobte se na mě, ale 
tohle fakt není normální!“ netajila své 
rozhořčení Eva Polednová.  

Před rekonstrukcí byly poštovní služ-
by na hlavní poště poskytovány ve 
třech halách. Po ní mají klienti všechny 
poštovní i bankovní služby k dispozici 
v jedné hale na pěti přepážkách. „Pošta 
Prostějov 1 byla po rekonstrukci v no-
vých prostorech otevřena v pondělí 9. 
července. V tento den došlo k výpadku 
vyvolávacího systému. Ten způsobil,
že došlo k delším čekacím dobám pro 
klienty. Problém s vyvolávacím systé-
mem jsme odstranili ještě v  pondělí.
První dva dny po otevření byly delší
doby čekání způsobené také návalem
klientů, kteří nemohli využít služeb
pošty v době, kdy byla pošta z důvodu
stěhování do nových prostor uzavře-

na,“ hledal příčiny četných stížností 
tiskový mluvčí České pošty Matyáš 
Vitík, který upozornil, že vyvolávací 
systém je pro klienty novou záležitosti, 
se kterou jim pomáhá seznámit pra-
covník pošty.  Jenže právě tato mladá 
brigádnice při naší čtvrteční návštěvě 
musela odolávat četným slovním úto-
kům ze strany čekajících. „Na zaplace-
ní jedné složenky jsem čekala přesně 
jednatřicet minut,“ konstatovala o půl 
čtvrté jedna z  dotázaných klientek,
která při odchodu všem čekajícím po-
přála „pevné nervy“. 

Vyvolávací systém je dle zástupců 
pošty na severní Moravě už na 32 
poštách a  k  jeho zavedení má dojít 
na dvou dalších pobočkách. V Pro-
stějově nový systém dle nich pro-

chází optimalizací, na kterou dohlíží 
vedoucí pošty. „Obsluha klientů 
probíhá během dne plynule, ale do-
chází ke krátkodobým provozním 
špičkám, kdy dobu čekání ovliv-
ňuje řada faktorů. Vedení pošty se 
snaží o optimální vytížení pracovišť 
v průběhu dne. Vliv na obsluhu mají 
střídání směn a samozřejmě také po-
žadavky samotných zákazníků. Del-
ší dobu obsluhy vyžadují například 
služba Czech POINT, vyřizování 
reklamací, hromadná podání, dále 
pak výplatní termíny důchodů, emi-

se poštovních poukázek hromad-
ných podavatelů a další,“ vysvětloval 
Matyáš Vítík, kterého jsme se přímo 
zeptali, zda pošta neplánuje navýšit 
v  budově na Poděbradově náměstí 

počet přepážek. „O tomto kroku ne-
uvažujeme,“ reagoval Vitík, který na 
závěr poprosil klienty o  trpělivost, 
než se pro všechny systém stane ru-
tinní záležitostí.

OPRAVENÁ POŠTA VYVOLÁVÁ NEGATIVNÍ EMOCE
Obnovený provoz pošty na Poděbradově náměstí provázelo dlouhé čekání 

Vyvolávací systém
Po zavedení vyvolávacího systému by mělo dle zástupců pošty dojít ke 
zkvalitnění podpory obsluhy nevidomých a slabozrakých klientů. Klien-
ti se mohou rovněž objednávat na určitý čas při vyřizování služeb Czech 
Pointu – Objednávka na pobočku (ONP). Služeb mohou využívat pomo-
cí mobilní aplikace. Tlačítko rychlá volba umožňuje rychlý výběr nejpou-
žívanějších služeb na dané poště. Čtečka čárového kódu načítá čárový kód 
z „Výzvy“ nebo mobilního telefonu a má urychlit výdej uloženého balíku. 

Foto: Martin Zaoral 

SLUŽÍN  V minulém čísle Večer-
ník informoval o  vážné nehodě 
vozidla BMW, které v  úterý 3. 
července po půlnoci narazilo do 
domu ve Služíně. V autě zahynul 
pes, pětičlenná osádka složená 
z  mladých lidí byla s  těžkými 
zraněními převezena do nemoc-
nic. Nyní ale přišla velmi zlá 
zpráva! „Ve středu 11. července 
následkům utrpěných zranění 
podlehla devatenáctiletá žena,“ 
informoval František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR, 
územního odboru Prostějov. 
Podle informací Večerníku další 
dva těžce zranění mladíci z  ha-
varovaného vozidla bojují o své 
životy ve Fakultní nemocnici 
Olomouc. Devatenáctiletá dív-
ka, která následkům tvrdého ná-
razu do domu a svým zraněním 
podlehla, pochází z  Pěnčína. 
Zatím se ale nikdo nechce při-
znat k  tomu, kdo „auto smrti“ 
řídil. „Příčiny, okolnosti i  míra 
zavinění dopravní nehody jsou 
předmětem probíhajícího poli-
cejního šetření,“ potvrdil mluvčí 
prostějovské policie.  (mik) 

Dívka z auta

ZEMŘELA!

PROSTĚJOV Před třemi 
lety se na plumlovské pře-
hradě stala Miss dračích 
lodí. Letos se šestnáctile-
tá studentka Gymnázia 
Jiřího Wolkera v Prostějově 
Natálie Kočařová snaží již 
podruhé získat titul Dívka 
roku České republiky. 
Pokud se jí to má poda-
řit, chce to i hlasy čtenářů 
Večerníku!  (mls)
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PROSTĚJOVSKO Prostějov jako 
jedno z  mála měst v  ČR dlouho-
době hospodařil bez zbytečného 
zadlužování. To samé se však nedá 
říci o mnoha jeho občanech. Loni 
byla zveřejněna Mapa exekucí, z níž 
vyplývalo, že exekutoři v roce 2016 
v celém regionu vymáhali bezmála 
2,3 miliardy korun. Nyní jsou již 
k dispozici čísla za uplynulý 
rok. Jak se situace změ-
nila? 
Pozoruhodná webová 
aplikace, která zpří-
stupňuje údaje o  počtu 
exekucí po jednotlivých 
krajích, okresech i  obcích 
za jednotlivé roky, byla začátkem 
loňského dubna zveřejněna na www.
mapaexekuci.cz. Z  ní tehdy vyplý-
valo, že téměř každý desátý z nás má 
zkušenost s exekucí. Za rok 2016 šlo 
konkrétně o 7,96 % dospělých žijících 
na Prostějovsku starších 15 let. Loni se 
tato čísla ještě zvýšila, a to na 8,11 %. 
V praxi to znamenalo, že počet dluž-
níků, na něž si už brousí zuby exeku-
toři, se zvýšil o 131. V této souvislosti 
je překvapivá skutečnost, že celkový 
dluh se snížil z 2,3 miliardy korun na 
1,8 miliardy. Exekutoři tak dokázali 
vymoci o půl miliardy korun více, než 
o kolik se navýšily dluhy věřitelů. 

Zatímco v regionu Prostějovska po-
stihla exekuce v roce 2016 celkem 7 
471 osob, v samotném Prostějově to 
bylo 3 554 lidí. To je dokonce 9,49 % 
všech Prostějovanů. Magistrát měs-
ta Prostějova přitom již v roce 2013 
zavedl bezplatné poradenství obča-
nům, kteří jsou ve svízelné situaci, 
nemohou platit své dluhy a hrozí jim 
exekuce. Poradnu mohou najít v síd-
le úřadu ve Školní ulici. 
Do Prostějova si mohou zajet na-
příklad i občané Kostelce na Hané 
či Plumlova. V těchto městech je re-
lativně nízká zadluženost. To samé 

platí i  o  Konici, kde čas od času 
pořádají semináře na téma finanční 
gramotnosti. 
Naopak lehce nadprůměrná zadlu-
ženost se týká občanů Němčic nad 
Hanou, kde najdeme 144 lidí ne-
zvládajících své dluhy. Vůbec nejvíce 
zadlužených na počet obyvatel pak se 
nachází v  Dobromilicích (27,08 %), 
kde žije početná romská komunita, 
vysoké procento jich žije i v Obědko-
vicích (22,17 %).  
Exekuce mohou skončit i  dražbou 
domu či pozemku. Aktuálně jsou 
v regionu v dražbě k mání mimo jiné 
rodinné domy v  Prostějovičkách, 
Dobrochově, Konici, Tvorovicích, 
Skřípově, Šubířově či Protivanově 
nebo třeba dva byty v  Prostějově.  
 (mls)

Prostějov je od školního roku 
2008/2009 oficiálně univerzit-
ním městem! Po několika neú-
spěšných pokusech přivést k nám 
oficiální pobočku vysoké školy se 
podařilo najít zástupcům města 
společnou řeč s vedením Univer-
zity Tomáše Bati ve Zlíně. Velkou 
zásluhu na vstupu UTB do Pros-
tějova má ředitel Gymnázia Jiřího 
Wolkera Michal Šmucr. 
UTB bude mít u  nás sídlo v  jed-
nom křídle budovy bývalé základ-

ní školy na Husově náměstí, ve 
druhém křídle dnes sídlí Střední 
odborná škola podnikání a obcho-
du. Do konce prázdnin v  budově 
proběhnou výrazné rekonstrukční 
práce. „Město Prostějov přispělo na 
rekonstrukci částkou 2,8 milionu 
korun, díky poslanci Radimu Fia-
lovi se podařilo navíc získat 10 mi-
lionů korun ze státního rozpočtu,“ 
uvedl Pavel Drmola, místostarosta 
Prostějova. Ve škole se rekonstruují 
učebny, sociální zázemí, rozvody 

elektřiny a  dalších sítí a  buduje se 
přednáškový sál. 
V  Prostějově bude otevřen studijní 
program ekonomika a  manage-
ment, obor hospodářské logistiky. 
Do dnešního dne je zapsáno 56 stu-
dentů, vedení univerzity počítá s ka-
pacitou až 100 studentů. Nyní pro-
bíhá druhé kolo přijímacího řízení. 
Univerzita Tomáše Bati bude úzce 
spolupracovat s  Gymnáziem Jiřího 
Wolkera v  Prostějově. „Naše škola 
bude poskytovat při rozběhu po-

bočky UTB organizační podporu 
a nejlepší vyučující z gymnázia, pře-
devším z předmětů matematika a in-
formatika. Ti nejlepší z našich peda-
gogů budou mít možnost působit 
při výuce na regionálním vzděláva-
cím centru. Mám obrovskou radost 
z toho, že naše dlouholeté jednání je 
úspěšně završeno a Prostějov se tak 
stává vysokoškolským městem,“ řekl 
Michal Šmucr. 
Minulý týden navštívil Prostějov 
rektor Univerzity Tomáše Bati Ignác 

Hoza s  prorektorem Lubomírem 
Odehnalem. „Když jsme už skoro 
před třemi lety začali jednat s  měs-
tem Prostějov o  možné spolupráci, 
moc jsem tomu nevěřil. O to víc jsem 
teď rád, že se tento projekt podařilo 
realizovat,“ uvedl rektor Hoza. 

Napsáno
pred

14. 7. 2008

Plumlovská ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Šafaříkova ulice
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Pondělí 16. července 2018
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

V návalu této příznivé zprávy jsme 
před deseti lety v tomto článku jaksi 
pozapomněli připomenout, že v té 
chvíli se Prostějov stal už dvojná-
sobně vysokoškolským městem. 
Vždyť zde působila také Katedra 
technologie Technické univerzity 
v  Liberci, která měla své učebny 
v Olomoucké ulici. Jenže dnes škoda 
mluvit, oba univerzitní projekty to-
tiž skončily krachem! Ten liberecký 
se zadusil v roce 2010 po známém 
ekonomickém kolapsu Oděvního 
podniku Prostějov. A  Tomáš Baťa 
se zřejmě také obrací v hrobě, proto-
že pobočka jeho zlínské univerzity 
se z Prostějova pakovala o dva roky 
později, kdy v roce 2012 nesplnila 
podmínky akreditační komise. A co 
víc, magistrát v následujících letech 
měl s  dalším využitím uvolněných 
prostor v budově na Husově náměs-
tí velké problémy, navíc čelil udání 
a trestnímu oznámení po roce 2014 
ze strany opozičních zastupitelů. 
Takže když to shrneme, na vysoko-
školskou historii Prostějova raději 
nevzpomínat...  (mik)

STÍNY MINULOSTI

 
 Foto: www.portaldrazeb.cz

PROSTĚJOV Zhruba před rokem získal Prostějov no-
vou celebritu. Stal se jí sedmatřicetiletý Dalibor, který 
se prezentoval jako skinhead a na internetovém kanálu 
YouTube všem ukázal, jaký si pořídil obušek, přičemž dal 
všem návod, jak ho používat. Svým roztomilým předne-
sem, dikcí i gesty pobavil desítky tisíc lidí. Patřil mezi ně 
i filmový dokumentarista Vít Klusák, který se rozhodl 
o něm natočit film Svět podle Daliborka. Nedlouho po 
premiéře se ukázalo, že na rozdíl od něj samotný Dalibor 
z Prostějova žádnou celebritou být nechce. Z veřejného 
dění se zcela stáhl, videa již netočí a svůj volný čas zřejmě 
nejraději tráví u milovaného Playstationu. 
Svět podle Daliborka měl být portrétem autentického čes-
kého neonacisty z Prostějova. Jak později vyšlo najevo, více 
než o dokument se jednalo o aranžovaný film, v němž měl 
Dalibor „hrát“ sám sebe a „přehrávat“ některé scény ze svého 
života. V některých z nich tomu tak bylo, v jiných zase Dali-
bor spíše plnil pokyny režiséra snímku. 
U  diváků film vzbudil značně rozporuplné reakce, sami 
tvůrci jej nazvali „nejdiskutovanějším snímkem“ uplynulého 
roku. Představili ho na řadě festivalů, svoji americkou premi-
éru si například odbyl na konci letošního dubna na přehlídce 
Hot Docs v Torontu. 
Uznání českých diváků si ovšem nezískal. Na webu csfd.
cz zabývajícím se hodnocením filmů má rok po své pre-
miéře 58 %, což představuje hodně průměrný výsledek. 
Komentáře jsou rozpolcené jako film sám. „Ani minutu 
jsem se u tohoto komediálního dokumentu nenudil, mám 
zkrátka slabost pro vše bizarní a neobvyklé, přičemž toho se 
mi zde dostalo v míře vrchovaté. Závěrečný výlet do Osvěti-
mi se mi však pranic nezamlouval. Režisérem zinscenovaná 

ĺekce  ́Daliborkovi vyzněla přes svou vykalkulovanost totál-
ně lacině,“ vyjádřil se například uživatel Crocuta. 
Samotný Vít Klusák se v  poslední době dostal do zájmu 
celostátních médií zejména v souvislosti s „palácovým pře-
vratem“ na pražské FAMU, když se coby člen Akademické-
ho senátu FAMU pokusil se svými kolegy odvolat děkana 
Zdeňka Holého. Tuto iniciativu kritizovala řada jeho filmař-
ských kolegů, a to například herec Jiří Bartoška, režiséři Jan 
Hřebejk a Jiří Strach. To, že k odvolání Zdeňka Holého na-
konec nedošlo, nazval Klusák „bezprecedentním útokem na 
akademickou samosprávu“. 
Na rozdíl od Víta Klusáka Dalibor Krupička z  veřejného 
života zcela zmizel. Dokonce již na internetu nepublikuje 
žádná „vtipná“ či „hororová“ videa, jak dříve běžně činil. Je-
diné, co lze pod jeho přezdívkou „Destruktor666“ na kanálu 
YouTube objevit, jsou pouze ukázky z bojové hry Tekken 7. 
Vše tedy nasvědčuje tomu, že se ze „světel ramp“ stáhl opět 
domů ke svému milovanému Playstationu.  (mls)

Co dělají Dalibor a jeho 
režisér rok po premiéře?

 
 Foto:  www.libimseti.cz
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Michal KA DLEC
Jen připomeňme, že v  neděli 28. 
ledna 2018 v  brzkých ranních hodi-
nách došlo k požáru budovy tiskárny 
v Olomoucké ulici v Prostějově. „Výše 
způsobené škody přesáhla 4,5 milionu 
korun. Ke zranění osob nedošlo. Po-
licisté věc prověřovali pro podezření 
z přečinu poškození cizí věci. Na zjišťo-

vání okolností, příčin a míry zavinění 
požáru jsme spolupracovali s vyšetřo-
vateli Hasičského záchranného sboru 
a dalšími specializovanými pracovišti,“ 
zkonstatoval minulý týden František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR, 
územního odboru Prostějov. 
Jak ovšem vzápětí dodal, vyšetřování 
nepřineslo potřebné důkazy k tomu, 
aby policie obvinila konkrétní osobu 

ze žhářství či pojistného podvodu. 
„Po vyhodnocení všech dostupných 
informací, odborných vyjádření a po-
znatků zjištěných prověřováním poli-
cisté došli k závěru, že nejpravděpo-
dobnější příčinou požáru bylo jeho 
úmyslné založení. Zcela vyloučit však 

nelze ani technickou závadu. Protože 
se provedeným prověřováním nepo-
dařilo prokázat, že čin byl spáchán 
konkrétní osobou, bylo prověřování 
v  souladu s  ustanoveními trestního 
řádu odloženo,“ potvrdil František
Kořínek. 

Martin ZAORA L
Hromotluk Ladislav Pospíšil vážící 
104 kilogramů a  drobný Michal A. 
mohli na první pohled někomu při-
pomenout známou komickou dvojici 
Laurea a Hardyho. Oba spojili své síly, 
aby vykradli obchod Jednoty ve Pte-
ní. „Skutečně jsme se tam s Michalem 
vloupali, ale vzali jsme toho mnohem 

méně, než je nám kladeno za vinu,“ 
vyjádřil se u soudu Ladislav Pospíšil, 
který si v současnosti odpykává trest 
za předchozí krádeže. Kromě toho 
byl v úterý obžalován také z krádeže 
v hospodě U Fegena ve Vrahovicích 
a také mu bylo kladeno za vinu, že se 
vloupal do sokolovny v Otaslavicích. 
Zatímco k  prvnímu činu se přiznal, 
ten druhý sveřepě popíral. 

Z něj ho ale usvědčoval Michal A. 
„On mě v ten den navštívil v Otasla-
vicích. Dali jsme si cígo na zastávce 
a on se vyptával, co by se u nás dalo 
vykrást. Tak jsem mu to řekl a  šel 
jsem domů k mámě, kde jsem teh-
dy žil. On mi pak ráno psal, že ten 
můj tip nebyl nic moc,“ vypověděl 
Michal A., jehož udání Ladislava 
Pospíšila natolik rozčílilo, že na 
Policii ČR svého kumpána označil 
za podílníka krádeže ve Vrahovi-
cích. Jeho účast však přímo u soudu 
popřel. „Hospodu U  Fegena jsem 
vykradl sám, Michal u  toho nebyl. 
Řekl jsem to policistům, protože 
jsem na něj byl naštvaný,“ vysvětlil 
Pospíšil své pohnutky pro křivé ob-
vinění.   

Ještě předtím Michal A. provedl své 
vůbec první vloupání, a  to do míst-
ního hostince U Lípy v Otaslavicích. 
„Ano, udělal jsem to, přestože tam 
máma tehdy pracovala. Dřív jsem 
tam také vypomáhal. Kromě toho 
jsme ještě vybrali obchod ve Ptení 
a taky jsem u nás vykradl trafiku,“ při-
znal se Michal A., který v  minulosti 
prodělal operativní změnu pohlaví. 
Muž v současnosti bydlící v ulici Ma-
rie Pujmanové se narodil jako Nikola 
A. Za jeho problémy se zákonem stojí 
mimo jiné drogy. Dle svých vlastních 
svých slov našel zálibu v  marihuaně
a čas od času si dopřeje i pervitin. 
Rozsudek v  celé věci dosud napadl,
hlavní líčení bylo odročeno za účelem 
výslechu dalších svědků. 

168
Pivo se jim prodraží

Jedno pivo může vyjít hodně dra-
ze. Ve čtvrtek 12. července po sed-
mé hodině ranní prováděla hlídka 
kontrolu v  okolí Domu služeb 
ve Vrahovicích. Tam spatřila dva 
muže, jak sedí na lavičce a  popíjí 
lahvové pivo. Strážníci oba muže 
informovali o  tom, že na daném 
místě je konzumace všech alko-
holických nápojů zakázána. Pivní 
láhve nebyly odebrány, protože do-
tyční vypili jejich obsah v momen-
tě, kdy uviděli přicházet hlídku. 
Osmapadesátiletý a třicetiletý muž 
odmítli celou záležitost řešit na 
místě. Jejich počínání bude ozná-
meno správnímu orgánu k projed-
nání. Tam může být uložena poku-
ta až do výše 100 tisíc korun. 

Tancování je vyčerpalo 
V  sobotu 7. července o  půl páté 
ráno bylo přijato oznámení na tís-
ňovou linku 156, že na hlavním 
nádraží v  Prostějově u  nástupiště 
na vlak spí tři opilci. Hlídka po pří-
jezdu na místo zjistila tři mladíky, 
kteří seděli na lavičce. Strážníci je 
požádali o  vysvětlení a  provedli 
kontrolu okolí, zda nebyla způso-
bena nějaká škoda.  Nebylo zjiště-
no žádné protiprávní jednání. Klu-
ci se vraceli domů z diskotéky a při 
čekání na vlak únavou jen usnuli. 
Po probuzení odjeli prvním ran-
ním vlakem domů.

Upozornil na sebe
V  sobotu 7. července před jedna-
dvacátou hodinou kontrolovali 
strážníci cyklistu v  okrajové části 
města Prostějova. Upozornil na 
sebe svým stylem jízdy a snížený-
mi schopnostmi ovládání kola. Po-
dezření hlídky se potvrdilo hned 
po zastavení čtyřiadvacetiletého 
muže. Následně byla provedena 
dechová zkouška, která byla po-
zitivní s  výsledkem 1,23 promile 
alkoholu v dechu. Cyklista s namě-
řenou hodnotou souhlasil a k poži-
tí alkoholu před jízdou se na místě
přiznal. Pro své jednání je nyní
podezřelý ze spáchání přestupku
proti zákonu o provozu na pozem-
ních komunikacích. Celá záležitost 
byla oznámena příslušnému správ-
nímu orgánu. Za porušení zákona
mu hrozí pokuta do výše 20  tisíc
korun. 

Otevřený kufr
Ve středu 11. července před dru-
hou hodinou ranní bylo přijato 
oznámení na tísňovou linku 156 
od velice pozorného muže. Ten 
nahlásil, že v ulici Březinova stojí 
vozidlo a má otevřený zavazadlo-
vý prostor. Uvedl podrobný po-
pis, o  jaké auto se jedná. Hlídka 
ihned vyrazila na místo, ale vo-
zidlo nebylo nalezeno, jelikož si 
oznamovatel spletl ulice. Strážníci 
auto objevili v  ulici Rostislavova, 
která se nachází naproti. Ověřili, 
zda není v pátrání Policie ČR s ne-
gativním výsledkem. Majitele se 
nepodařilo kontaktovat, protože 
vozidlo je registrováno na firmu 
se sídlem v Praze. Nebyla zjištěna 
žádná škoda na automobilu ani na 
jeho vybavení. Hlídce se podařilo 
vozidlo zajistit.

Straka v galerii

Ve čtvrtek 5. července před 
šestou hodinou ranní se dosud 
nezjištěný pachatel násilím 
vloupal do společné chodby 
obchodní galerie v centru měs-
ta Prostějova. Z chodby se poté 
násilně vloupal do prodejen 
stříbrnictví a  trafiky, odkud 
odcizil zboží v hodnotě v obou 
případech přesahující 10 tisíc 
korun. Přesná výše škody bude 
vyčíslena dodatečně. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu 
poškození cizí věci a  přečinu 
krádeže. Za ty pachateli v  pří-
padě dopadení a  odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta. 

S Baníkem v klidu
V  sobotu 7. července v  odpo-
ledních hodinách proběhlo 
na fotbalovém stadionu v ulici 
Za  Místním nádražím v  Pro-
stějově přátelské fotbalové 
utkání mezi celky Prostějova 
a  Baníku Ostrava. Utkání se 
zúčastnilo přibližně 350 di-
váků místního a  150 diváků 
hostujícího celku. Během zá-
pasu, před ním, ale ani po něm 
policisté nemuseli řešit žádné 
narušení veřejného pořádku 
a nedošlo ke zranění osob ani 
škodám na majetku.

„Ovíněný“ šofér
V  úterý 10. července před půl 
osmou ráno kontrolovali poli-
cisté v  Okružní ulici v  Prostě-
jově osobní automobil Škoda 
Octavia a  jeho sedmačtyřiceti-
letého řidiče. Provedenými de-
chovými zkouškami u něj změ-
řili hodnoty 0,7 a 0,73 promile 
alkoholu v dechu. Muž s namě-
řenými hodnotami souhlasil 
a  přiznal vypití litru bílého 
vína během předchozího ve-
čera. Další jízdu policisté muži
zakázali a  na  místě zadrželi
jeho řidičský průkaz. Řidič je
nyní pro své jednání podezřelý
z přestupku podle zákona o sil-
ničním provozu. Věc bude k do-
řešení postoupena příslušnému 
správnímu orgánu. 

Okradení stavbaři
V  době od úterního odpoled-
ne 10. července do následují-
cího rána se dosud nezjištěný 
pachatel vloupal do  skladu na 
staveništi ve Werichově ulici 
v Prostějově. Ze skladu pacha-
tel odcizil 1  000 metrů elek-
trických kabelů, dvě vodovod-
ní baterie a aku vrtačku značky 
Hilti s  nabíječkou. Stavební 
společnost vzniklou škodu 
předběžně vyčíslila na nejmé-
ně 30 tisíc korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu 
krádeže. Za ten pachateli v pří-
padě dopadení a  odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta. 
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PO ZMĚNĚ POHLAVÍ SE PUSTIL DO KRÁDEŽÍ

PROSTĚJOV Tak to se opravdu nečekalo! Určitě ještě v živé 
paměti máme obrovský požár z neděle 28. ledna tohoto roku, 
který zničil budovu reklamní agentury Cheops v Olomoucké 
ulici v Prostějově. Vyšetřování příčin trvalo hasičům a policis-
tům nezvykle dlouhou dobu a stejně se ke kýženému výsledku 
nedobrali! Jak totiž vyšlo najevo minulý týden, kriminalistům 
chybí důkazy k tomu, aby usvědčili konkrétní osobu. Existuje 
ale podezření na žhářství...

PROSTĚJOV „Tak vy jste sku-
tečně vykradl hospodu, kde

pracovala vaše matka, která vás z takto vydělaných peněz živila? 
Tak něco podobného jsme tu tedy ještě neměli!“ nestačil se divit 
soudce Petr Vrtěl při přiznání Michala A., že se vloupal do hos-
tince U Lípy v Otaslavicích. Uplynulé úterý se u prostějovského 
soudu konalo hlavní líčení s nesourodou dvojicí pachatelů, je-
jichž někdejší přátelství dostalo povážlivé trhliny. 

PŘÍPAD POŽÁRU CHEOPSU ODLOŽEN!
Policistům chybí důkazy k obvinění konkrétní osoby

Michal A. (26) se spojil i s recidivistou Ladislavem Pospíšilem (33)
➢z titulní strany

PROSTĚJOV Údajné znásilnění 
ženy z  Dobrochova z  února le-
tošního roku mělo minulý týden 
dohru u Okresního soudu v Pro-
stějově. Rostislav Pišta (32) měl 
uplynulé úterý čelit obžalobě 
z  dvojnásobného znásilnění, kte-
rého se měl dopustit ve dvou po 
sobě následujících dnech. Nako-

nec však k  plánovanému hlavní-
mu líčení vůbec nedošlo. 
„Poškozená vzala zpět souhlas s trest-

ním stíháním s tím, že obžalovaný je ve 
vztahu k ní osobou blízkou. Znovu totiž 
obnovili předchozí poměr druh a druž-
ka, o čemž svědčí i  její četné návštěvy 
ve věznici, kde muž v  současnosti vy-
konává dvouletý trest vězení,“ vysvětlila 
státní zástupkyně Olga Jedličková, která 
obžalobu připravovala. Jak se nakonec 
ukázalo, činila tak zcela zbytečně. 

Bezprostředně po zadržení Rostisla-
va Pišty se objevila celá řada svědec-
tví místních lidí hovořících o  tom, 
že matka dvou dětí si svého „tyrana“ 
pozvala do domu zcela dobrovolně 
a  minimálně od začátku letošního 
roku společně pořádali večírky a cho-
dili ven. „Je to z  její strany naprostá 
fraška. Oni tehdy normálně souloži-
li, žádné znásilnění se nekonalo ani 
omylem. Celé jsem to natočil na vi-
deo a to jsem pak předal policistům,“ 

vyjádřil se jeden ze svědků, kterého 
jsme se zeptali, proč si tedy myslí, že 
žena trestní oznámení vůbec podáva-
la. „Asi to bylo kvůli penězům. Víte, 
ona často chodí do herny,“ reagoval 
muž. 
Vzhledem k postoji poškozené neměl 
soud jinou možnost než trestní stíhá-
ní Rostislava Pišty zastavit. On sám 
se však na svobodu dostane až si „od-
kroutí“ trest za vydírání a  opakované 
řízení bez řidičáku.  (mls)

PROSTĚJOV, MOSTKOVICE 
Dva případy neoprávněného uží-
vání motorového vozidla v  těchto 
dnech šetří plumlovští policisté. 
Oba případy zjistili při běžných 
silničních kontrolách. První v úte-
rý 3. července před půlnocí, když 
v ulici Karla Svolinského v Prostě-
jově kontrolovali dodávku značky 
Ford a  jejího dvaatřicetiletého ři-
diče. 
„Při kontrole policisté zjistili, že řidič 
není majitelem vozidla a dalším šetře-
ním pak navíc zjistili, že se ho v dosud 
přesně nezjištěné době zmocnil ne-
oprávněně, když bylo zaparkované 
nedaleko centra města Prostějova. 

Ve druhém případě byl neoprávněně 
užíván traktor značky Universal, který 
policisté kontrolovali v sobotu 7. čer-
vence v deset hodin dopoledne v Jižní 
ulici v  Mostkovicích. Čtyřiapadesá-
tiletý řidič taktéž vlastníkem nebyl. 
Následným šetřením policisté zjistili, 
že tím je otec kontrolovaného řidiče, 
který však o jízdě svého vozidla nevě-
děl,“ sdělil František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR, územního odbo-
ru Prostějov. Jak dodal, oba řidiči jsou 
pro své jednání podezřelí z  přečinu 
neoprávněného užívání cizí věci. Za 
ty trestní zákoník pro pachatele sta-
noví trest odnětí svobody až na dva 
roky.  (mik)

„Znásilněná“ vzala před soudem vše zpět

KONICKO Podfuků prostřed-
nictvím internetu v poslední 
době přibývá. Nyní z  pře-
činu podvodu podezírají
koničtí policisté zatím
neznámého pachatele. 
„Tohoto skutku se měl
dosud nezjištěný člověk
dopustit tím, že pro-
střednictvím interneto-
vého portálu k  prodeji
nabízel herní konzoli Sony
PS4 za  částku 6  100 korun.
Konzolu se začátkem června roz-
hodl zakoupit pětadvacetiletý muž
z  Konicka. Po e-mailové domluvě
požadovanou sumu bezhotovostně
převedl na zahraniční bankovní účet. 
Když zboží v očekávané době nepři-
šlo, opětovně kontaktoval prodejce
a  požadoval vysvětlení. Prodejce
se nejprve vymlouval a  poté přeru-

šil vzájemnou komunikaci,“ uvedl 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR, územního odboru Pro-
stějov. V případě dopadení a proká-
zání viny podvodnému prodejci za 
jeho jednání hrozí trest odnětí svo-
body až na dvě léta.  (mik)

PODFUK PŘES INTERNET
zaplatil, 

se ho

„UKRADLI“ AUTO
I TRAKTOR

➢ ze strany 3



Z NEMOCNICE ...

OLOMOUCKÝ KRAJ (Lucie Drahošová, tisková 
mluvčí společnosti Agel) Rok 2018 je za první polo-
vinou a v porodnicích skupiny AGEL v Olomouckém 
kraji zdravotníci evidují přesně 1 500 narozených dětí. 
Celkově se přitom narodilo podstatně více chlapců, 
kterých bylo 794, zatímco holčiček pouze 706. Nejvyš-
ší porodnost zaznamenala Nemocnice Šternberk, kde 
v první půlce roku přišlo na svět 545 dětí.
Nejvíce narozených dětí má na svém kontě Nemocnice 
Šternberk, kde v  prvním pololetí zdravotníci přivedli na 
svět 545 dětí, z  toho 257 holčiček a  288 chlapců. Mezi 
narozenými dětmi se přitom vyskytly i čtyři páry dvojčat. 
Nejplodnějším měsícem byl v Nemocnici Šternberk pro-
zatím měsíc duben, ve kterém přišla na svět přesně stovka 
dětí. „Nejoblíbenější byla tradiční česká jména, jako je 

Jakub, Michal, Šimon, Tomáš, Ema či Tereza, ale našlo se 
i pár méně obvyklých, namátkou Malvína, Meda, Debra, 
Tristan či Lamar,“ jmenuje primář gynekologicko-porod-
nického oddělení Nemocnice Šternberk MUDr. Marek 
Vaca s tím, že maminky přijíždějí do zdejší porodnice rodit 
nejen ze Šternberka, ale v uplynulém pololetí třeba i z Brna, 
Prahy, Ostravy či dokonce až ze Slovenska.
V Nemocnici Prostějov pak přišlo v první půlce roku 2018 
na svět 447 dětí, což je o tři desítky více než v roce před-
chozím. Jasnou převahu měli chlapci, kterých bylo 247, 
oproti děvčátkům, těch bylo přesně 200. Ze jmen kralo-
vala ta tradiční, jako je Jakub, Dominik, Eliška či Sofie, 
ale narodili se zde také Jimmy, Lucas, Inna či Dorothea. 
Nárůst přitom prostějovská porodnice neeviduje jen v po-
čtu narozených dětí, ale také v zájmu ze strany nastávají-

cích rodičů. Důkazem byl i jarní Den 
otevřených dveří, během 
kterého porodnici navštívilo 
rekordních 136 návštěvníků.
V  porodnici Nemocnice 
Přerov přišlo v prvním po-
loletí tohoto roku na svět 
celkem 371 dětí, z toho 195 
chlapců a  176 děvčátek. Nej-
plodnějším měsícem byl uplynulý 
červen, kdy se narodilo 74 dětí.
V Jesenické nemocnici pak přivedli zdravotníci na svět cel-
kem 137 dětí, z toho 73 holčiček a 64 chlapců. Nejčastější 
dívčí jméno představovala Adéla, pro chlapečky pak nej-
častěji rodiče zvolili Martin a Michal. 
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Jan DOSTÁL
10. 7. 2018 49 cm 3,80 kg

Alojzov

Matyáš KONŠEL
1. 7. 2018 52 cm 3,85 kg

Prostějov

w
w
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!
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Vítejte na svìtì
milujeme vecerník

Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v porod-
nici Nemocnice Prostějov. Jestliže již 
maminku v pokoji nezastihneme, 
můžete nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou 
adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i  na vaši 
budoucnost!

I L DA   K
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už 
ani nedovedou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste 
zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BINGOCANDY SAM

Liliana HANEL
9. 7. 2018 52 cm 3,85 kg

Smržice

Nika NEVRLOVÁ
8. 7. 2018 47 cm 2,95 kg

Prostějov

Klára BŘÍZOVÁ
10. 7. 2018 52 cm 3,90 kg

Vyškov

Adéla PUSTĚJOVSKÁ
10. 7. 2018 49 cm 2,80 kg

Prostějov
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PORODNOST 

SE ZVÝŠILA 

I V PROSTÌJOVÌ

PROSTĚJOV Markéta Skládalová, lektorka Mateřského centra Cipísek v Pros-
tějově, napsala  již druhou knihu „Mámo, už to zvládnu samo!“. Navázala tak na 
úspěch první knihy „Jak na to? O rodičovství, dětech a výchově”, v níž využila 
svoje dlouholeté zkušenosti z práce z mateřského centra i životní role maminky 
dvou dětí. 
Knihy jsou určeny především rodičům malých dětí do 4 let, ale principy a příběhy 
v ní popsané jsou platné pro každý věk. Knihy jsou inspirací pro rodiče i všechny 
ostatní, kteří přemýšlejí o tom, co a jak dělat či změnit, aby prožívali výchovu i život 
s dětmi ve větší pohodě. Víte, proč ve výchově nefungují tresty, kam může vést vy-
čerpání z mateřské dovolené nebo jak nakládat s emocemi? Jak na sourozeneckou 
rivalitu, dětský strach či agresivitu? Mají pravdu rodiče nebo babičky? Jak zvládnout 
období vzdoru či nástup do školky? Znáte recept, jak vychovat samostatné dítě? Jaké 
věty dětem říkat, aby z nich vyrostli úspěšní lidé, a naopak jaká slova vymazat z ro-
dičovského slovníku? Na všechny tyto otázky naleznete odpovědi v obou knihách 
Markéty Skládalové.  (red)

Mámo, už to zvládnu samo!



V České republice je v  sou-
časnosti prakticky plná za-

městnanost. Je jasné, že kdo chce, 
ten si nyní práci rychle nejde. Kdo 
ovšem nechce, ten také nikdy dělat 
nebude. Mezi nezaměstnanými je  
několik desítek tisíc mladíků na per-
manentní sociální dovolené. Plná 
zaměstnanost je nepochybně ide-
ální příležitostí, jak vyřešit výši 
sociálních dávek u těch, kteří sice 
pracovat jednoznačně mohou, ale 
očividně nechtějí. Řešení je při-
tom jednoduché: takoví lidé by 
měli o své dávky velmi rychle při-
jít. Volných míst je všude spousta. 
Nejvíce je jich na nižších pozicích ve 
výrobách. Z  toho se vytváří tlak na 
zaměstnavatele, kteří musí přidávat, 
aby přetahovali lidi jiným firmám. 
Druhou z možností je pak maximál-
ní automatizace výroby.  

N ápad skupiny VGP, která chce 
na pozemcích po bývalém 

OP Prostějov vybudovat tři rozleh-
lé výrobní haly, by se za normální 
situace jevil fantastický přínos pro 
naše město. Jenže najít v současnosti 
stovky pracovníků do strojní a elek-
trotechnické výroby se jeví jako ne-
možný sen. 

T eoreticky by u nás zaměstnání 
mohli najít lidé ze zemí Ev-

ropské unie, kde mají problém opač-
ný, a  to vysokou nezaměstnanost. 
Přestože v  rámci Evropy už nějaký 
čas funguje volný pohyb pracovní 
síly, nezaměstnaní Španělé, Italové 
či Řekové se k  nám nehrnou. Čím 
to jen může být? Ačkoliv u  nás 
v  poslední době došlo k  prudké-
mu nárůstu průměrné mzdy, za 
„západní“ Evropou stále značně 
pokulháváme. Tak například ve 

zmiňované Itálii byl loni průměr-
ný měsíční plat 68 124 korun, ve 
Španělsku 59 382 korun a v Řec-
ku „pouhých“ 44 629 korun. Ná-
valu italských, španělských a řeckých 
dělníků do prostějovských tová-
ren se tak zřejmě v  dohledné době 
prostě nedočkáme.  

Z aměstnavatelé tak toužebně 
obrací své oči na východ. Do-

kud však průměrná mzda není na 
úrovni zadluženého Řecka, mělo by 
se s hromadným dovozem levné pra-
covní síly počkat. Faktem je, že řada 
firem kvůli tomu zkrachuje, protože 
nebude schopná lidi zaplatit, nicmé-
ně ty ziskovější zůstanou. Navíc 
spousta společností patří zahranič-
ním vlastníkům, takže se alespoň 
příznivěji upraví poměr mezi ziskem 
vypláceným do zahraničí a  penězi, 
které zůstanou v  ČR ve formě vyš-
ších mezd. Teprve v momentě, kdy 
průměrná mzda dosáhne alespoň 
úrovně 70% úrovně sousedního 
Německa, kde lidé loni brali 106 
290 korun měsíčně, přijde čas, 
abychom začali cíleně lákat lidi 
z  východních zemí, jako je třeba 
Ukrajina či Mongolsko. 

PROČ K NÁM NEPŮJDOU PRACOVAT
NEZAMĚSTNANÍ ŠPANĚLÉ?
Vidíme to všude kolem. Téměř na každém krámu či hospodě 
visí cedule: Přijmeme prodavačku či servírku. Často to tam vi-
sí docela dlouho, protože nezaměstnanost je stále nižší a lidi 
prostě nejsou. Za této situace přišla skupina VGP s nápadem 
postavit na pozemcích po bývalém OP Prostějov moderní 
industriální park, kde by práci našlo více jak sedm stovek lidí. 
A tak se přímo nabízí otázka: Kde je vezmou!?

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Pondělí 16. července 2018
www.vecernikpv.cz publicistika 7milujeme vecerník

Pøí ivníci i dnes 
Všude dokola poslouchám a taky čtu o tom, jak české firmy marně shánějí někoho na práci, řemeslníci kvůli velmi nízké nezaměstnanosti pomalu ale jistě mizí 
z našeho života, hospody nemají kuchaře, číšníky a stavebním společnostem chybí zedníci. Je to divná doba, ale ještě divnější je, proč nechtějí pracovat mladí lidé 
z naší menšinové komunity. Vždyť si zajděte někdy dopoledne nebo i po obědě na prostějovské náměstí! Poflakují se tam u laviček mladí Romové ve věku od dva-
ceti do třiceti lety. Když nejsou opilí, tak otravují okolojdoucí lidi různými pokřiky, před obchody jenom koukají, co kde ukrást. Proč proboha tito mladí a zdraví 
jedinci nepracují? A že jich je! Místo toho berou invalidní důchody nebo pobírají jiné sociální dávky. Samozřejmě že tito mladíci jsou naprosto zdraví, takže kdo 
jim ty invalidní důchody přiznává, to je otázkou. Ruce mají určitě zdravé. Za komunistů by každý z nich byl považován za příživníka. Ale vždyť jsou to příživníci 
i dnes!  Martina Zatloukalová, Prostějov 

Není pøes keø vidìt
Jsem rád, že se v Prostějově vysazuje stále nová zeleň, ale co je moc, to je moc. 
V jednom případě se to určitě přehnalo. Na křižovatce u Domu služeb v Prostě-
jově tak vznikla velice nebezpečná situace. Když jedu z ulice E. Valenty směrem 
na Olomouckou, brání mi ve výhledu křoví z levé strany. Pokud fungují sema-
fory, tak čert to vem. Pokud ale ne, nevidím při výjezdu na auta, která jedou po 
Olomoucké ulici směrem od Držovic.  Petr Dvořák, Prostějov 

Psi v park  Ne! 
Ráda procházím Smetanovými sady v Prostějově, je to nádherný park. Když vi-
dím, jak na krásně upravených trávnících posedávají a relaxují mládež i dospělí, 
mám z toho radost. Z čeho ale mám zlost, je, když vidím, jak na stejných trávní-
cích pobíhají psi bez vodítka a kálí doprostřed parku. Samozřejmě bez náležité 
reakce jejích páníčků. Nestálo by za to zakázat psům vstup do Smetanových 
sadů?  Marie Nakládalová, Prostějov 

Pátrá se v bec  
Dočetl jsem se, že škody napáchané opilými vandaly během novoročních oslav nahradila městu pojišťovna. To je samozřejmě v pořádku, pokud je magistrát 
proti podobným činům bezmozků řádně pojištěn. Zaráží mě ale jiná věc. Nedávno jste ve Večerníku psali vyjádření velitele Městské policie Prostějov, že ani jeden 
ze zhruba tří desítek případů zničení odpadkových košů nebyl objasněn, tedy nikdy nebyl dopaden ani jeden z vandalů. Zajímalo by mě tedy, jestli se vůbec po 
těch darebácích pátralo, nebo snad dosud pátrá? Proběhlo vůbec nějaké vyšetřování? Probíraly se záznamy z kamer v ulicích, ve kterých ti grázlové řádili? Nevím, 
nechci nikomu sahat do svědomí, ale zdá se mi, že snaha dopadnout alespoň pár těchto lumpů byla takřka nulová. A proč by se taky někdo snažil, když všechny 
škody zacáluje pojišťovna, že?  Richard Neumann, Prostějov 

Všechny už jsme si někdy vyslechly hod-
noticí výroky manželů a partnerů: „Jsi 
moc tlustá!“ „Proč jsi pořád tak nálado-
vá a protivná?“ „Nechtěla bys konečně 
zvednout zadek a  začít něco dělat?“ 
A proč to říkají? Nechápou nás, stejně 
jako my jsme krátké na jejich myšlenko-
vé pochody.
Známe to všechny. Přestože držíme přís-
nou dietu a sem tam se snažíme i hýbat, 
někdy zhřešíme a dopřejeme si tu čoko-
ládu nebo zmrzlinu. Proto nám občas 
vyskočí nějaký ten špíček, který nezůsta-
ne bez povšimnutí. A to už místo chlá-
cholivé poznámky, jak nám to sluší i po 
tolika letech, slyšíme nelibé otázky, zda 
nám to tričko není až moc těsné. A ještě 
se tváří ublíženě, když se urazíme - vždyť 
on se jen normálně zeptal…

Ráno vstanete a při pohledu do zrcadla 
si všimnete, že vám vyrostl první šedivý 
vlas. Když dojdete k záchodu, uvidíte, 
že muž nechal zvednuté prkýnko. Při 
nahlédnutí do lednice zjistíte, že vám zá-
hadně zmizela vaše oblíbená snídaňová 
pochoutka. Cestou do zaměstnání do 
vás málem vrazí pitomý řidič, který vám 
nedal přednost. V práci vás šéf seřve, že 
děláte málo, a i kdybyste dnes stihla vše, 
co vám předložil, tak toho nebude dost. 
Doma vás zase čeká nekonečný úklid 
a  vaření. A  když už si chcete konečně 
spočinout, chlap přepne z vašeho oblíbe-
ného pořadu na sport. A ještě se diví, že 
jste náladová a protivná? Podle něj za-
čínáte být vyšinutá, když vám „blikne“ 
jen z toho, že přepne kanál.
Práce, úklid, vaření, žehlení, vynášení 

smetí, šití, zahradničení, péče o  muže 
a případně o děti a mazlíčky, klevetění, 
nakupování, surfování po internetu 
a  tak dále. Během dne se nezastavíte. 
Jednou však zapomenete vyprat jeho 
oblíbené pruhované tričko, o což vás žá-
dal už předevčírem, a už to máte na ta-
líři. Jak můžete zapomenout na jedinou 
věc, kterou po vás chtěl? Vždyť si toho 
přece zase tolik pamatovat nemusíte, 
stejně jako on.
A  jak vyzrát na podobné hodnoticí 
verdikty, které nad námi muži vyná-
šejí? Tak jako oni provokují a rozčilují 
nás, i my musíme nabít stejnou zbraň 
a vypálit. „Miláčku jsi moc nadržený!“ 
„Proč jsi pořád tak roztoužený a chti-
vý?“ „Nechtěl bys jít konečně spát?“ Tře-
ba se z toho poučí...

JAK ZATO IT  MU I?
FEJETON TEREZY MACHOVÉ

Ahoj všem,
tak už tady máme léto v plném roz-
puku, což má za následek, že nálada je 
taková nějaká uvolněnější. A v rámci 
této nálady nám hrozí nějaká ta let-
ní vzplanutí, letní láska, letní vášeň, 
možná i nějaká ta zlomená srdce... Je 
pravda, že tyto věci nás mohou potkat 
i  v  jiném ročním období, ale léto je 
k tomu takové nejnáchylnější. Dovo-
lím si dnes k tomuto letnímu fenomé-
nu přidat pár poznámek. 
Zamilování je krásné, ten dotyčný 
protějšek je v  ten daný moment 
nejkrásnější, nejvtipnější, nejinteli-
gentnější a nejvíce sexy. Vášeň může 
nastat dokonce obapolná, pak z toho 
dokonce mohou vzniknout i  nád-
herné zamilování a  milování, prostě 
super výměna genetických informací. 
K tomuto vzplanutí většinou dochází 
na koncertech, různých party akcích 
nebo prostě jen v nějakém zábavném, 
nejlépe restauračním zařízení, nebo 
prostě zcela náhodně. 
Pak ovšem přijdou všední dny, všich-
ni se vrátíme do reality a najednou je 
tady prázdnota i  odcizení, v  horším 
případě také nenávist a  pomstychti-
vost. Tudíž nakonec člověk pochopí, 
že se stal pouze obětí nějakého hor-
monálního vzplanutí či vášně a vrátí se 
k rozumovému uvažování. Je otázkou, 
zda se tohle vše dá brát jen negativně, 
nebo se prostě dá věřit na trvalé vzta-
hy či nakonec třeba i  manželství. Já 
osobně bych tohle celé neodsuzoval, 
ovšem velkou výjimkou je, pokud ty-
hle románky narušují fungující man-
želství a hlavně pokud poškozují děti, 
které v rodinách žijí. V tomto případě 
by měl nad vášní rozhodně vítězit 
zdravý rozum, a protože ještě doufám 
stále platí, že vůdcem rodiny je muž. 
Pak tedy pánové, tátové od rodin 
by měli být těmi, kteří užijí rozumu 
a odolají svodům plavek, výstřihů, mi-
nisukní a jiných letních lákadel. Podí-
vání trestné samozřejmě není, ovšem 
rozvrat rodiny je morální nechutnost. 
A tak zachovejme si odpovědnost i ve 
vášnivém létě. Marty

MARTYHO
SLOUPEKK

Michal
KADLEC

Napadení učitelky romskou matkou dětí, které na Základní škole Dr. Horáka te-
rorizují ostatní spolužáky, pochopitelně pobouřilo prostějovskou veřejnost. Jenže 
tento incident není vůbec ničím výjimečný. 
O podobných výhrůžkách smrtí či ublížením na zdraví se dozvídáme nejen z ji-
ných škol, ale i z úřadů. Napadá mě otázka, proč si většinová společnost toto všech-
no nechává líbit, proč se po podobných excesech jedinců z romské menšiny nečiní 
nějaká opatření? A vzápětí mě napadá i odpověď. Protože se o těchto věcech ne-
mluví, neví se o nich. Přestože u většiny slovních či dokonce fyzických napadení 
je přítomná policie a tyto případy vyšetřuje, strážci zákona o nich mlčí, veřejnost 
o nich zásadně neinformuje. 
Jedinou, která prolomila bariéry mlčení, byla ředitelka zmíněné školy, která zcela 
jasně a zřetelně popsala čin, jehož se Romka dopustila na učitelce, a nejen to. Záro-
veň přiznala, že děti této ženy napadají ostatní spolužáky, což se samozřejmě nelíbí 
ani ostatním rodičům. Tleskáme! Ale kromě paní ředitelky však ostatní mlčí a Ro-
mové tím získávají jistotu, že v podobných věcech mohou beztrestně pokračovat 
a vyšlápnout si na kohokoliv. Nemohou! A my ostatní nesmíme mlčet, přizpůso-
bovat se, odvracet zrak a hledat výmluvy! 

Nemlčet, to je to hlavní
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PROSTĚJOV Od ledna 2017 
vede jako ředitelka kino Metro 
70, čímž převzala vládu dosavad-
ního faktického šéfa Ivana Čecha. 
Za půldruhého roku zjistila, co 
všechno obnáší taková funkce, 
a  snaží se pro místní fanoušky 
připravit co nejbohatší program. 
Barbora Prágerová (na snímku)
film vystudovala na katedře 
v Olomouci, kde také bydlí a od-
kud do Prostějova dojíždí. Po čase 
od našeho prvního rozhovoru 
jsme zjišťovali, jak se novinky daří 
uvádět do praxe...

v rámci 
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jakub
ČERMÁK

 Jaké to je přijít do jiného měs-
ta a na nové místo, které bylo to-
lik let nějakým způsobem zaběh-
nuté?
„Tak ono se to od mého nástupu 
rozběhlo úplně jinak, než to bylo 
předtím. Kino bylo součástí města 
a velká část té agendy byla rozeseta 
po nejrůznějších odborech. Poté 
se to najednou všechno přesunu-
lo pod jednu střechu a my si začali 
dělat sami úplně vše. To znamená, 
že jsme pod svoji zprávu dostali 
budovu, celý provoz kina, program 
i smlouvy. Teď jsme samostatná pří-
spěvková organizace. Já jsem tak za 
rok a půl zjistila, co ta práce všech-
no obnáší, je to opravdu tisíc věcí. 
Každopádně mě to baví.“

 Co ta práce tedy všechno ob-
náší?
„Těch úkolů je hrozně moc a  je to 
opravdu hodně různorodé. Než 
jsem nastoupila, nevěděla jsem přes-
ně, co to znamená pracovat v  kině. 
Lidi si řeknou, že když někdo pracu-
je v kině, tak přijde do práce, kouká 
na filmy a říká si, co zahraje a co ne. 
To není vůbec pravda, protože já ne-
mám vůbec čas se podívat na nějaký 

film. Už s výběrem toho filmu je to 
těžké. Dá se říct, že kupujete zajíce 
v pytli, protože těch informací o fil-
mu vám distributor moc nedá. Větši-
nou my kinaři máme tolik informací 
jako každý, kdo si film vyhledá na 
internetu před premiérou. Pak je to 
o odhadu, zda ten film v kině bude, 
nebo nebude fungovat. Kdy ho hrát, 
podle věkové přístupnosti i  podle 
ročního období, což například zna-
mená, že na léto nedáme do pro-
gramu tři horory, ale takové ty letní 
trháky pro širokou veřejnost. Poté to 
musíme marketingově vše podpořit 
na internetu a  na plakátech. A  toto 
všechno je jen část naší práce.“

 Asi i hodně pomáhá, že v po-
slední době se dost smazaly roz-
díly v přístupnosti na filmy...
„Určitě to pomáhá a  díky tomu se 
rozšiřuje ten divácký potenciál. 
Poslední dobou je právě vysoká ná-

vštěvnost u hororů. Sice ty ratingy 
jsou tam nízké, kupříkladu na Ti-
ché místo, které jsme teď hráli, byl 
rating 12+, ale pořád je to horor. 
U  komiksových filmů, kde ta fa-
nouškovská základna je obrovská, 
ta přístupnost byla úplně stejná, 
což je trošku paradoxní, ale značí to, 
že filmový svět je živý a svým způ-
sobem proměnlivý během těch let.“

 Co váš nejoblíbenější filmový 
žánr?
„Já už jsem tak strašně dlouho nevi-
děla nic v kině. (smích) Já se vždyc-
ky ráda podívám na Tarantina, ale 
jinak nemám nějaký oblíbený spe-
cifický žánr. Spíš naopak na horory 
opravdu nechodím.“

 Napadlo vás, že budete řídit 
jednou kino, když jste posílala 
přihlášku na filmová studia?
„Vůbec ne, a nenapadlo mě to, ani 
když jsem posílala životopis do 
výběrového řízení. Myslela jsem 
si, že to pro mě bude dobrá zku-
šenost s  pohovorem, chtěla jsem 
si vyzkoušet, jak takové výběro-
vé řízení vypadá a  jak probíhá na 
něco, co bych v budoucnu jednou 
možná mohla dělat. Ale baví mě to 

a lidi do kina chodí, tak to asi nedě-
láme špatně.“

 Co jste očekávala vůbec od 
filmového oboru, protože člověk 
si řekne, budu ve škole koukat 
na filmy a  pak o  nich debatovat 
a psát...
„Já jsem dělala klasický animova-
ný film, což je hodně specifický 
a  hlavně praktický obor. Vyráběli 
jsme loutky, animovali loutkový 
film a podobné věci, což mě bavilo, 
ale vždy jsem byla zvyklá spíše na 
tu teoretickou praxi a chtěla jsem 
zůstat o filmu. Já mám univerzitu 
moc ráda a mám k ní hezký vztah. 

Také tam učí oba moji rodiče, takže 
pro mě to je takové domácí a přiro-
zené prostředí. Během studií jsem 
poté odjela na Erasmus do Vídně, 
kde jsem chodila na univerzitu a to 
byla super zkušenost v novém pro-
středí. Navíc to vše probíhalo v ně-
meckém jazyce, takže to byla taky 
výzva.“

 Jak hodnotíte kulturní dění 
v Prostějově z pohledu Olomou-
čanky?
„Je to jiné, ale já to asi úplně srov-
návat nemůžu. Já žiju v  Olomou-
ci a  sem do Prostějova jezdím do 
práce a poté zase domů, kde mám 
všechny kamarády, přítele a tak po-
dobně, takže Prostějov pro mě zna-
mená čistě práci a ten kulturní život 
sleduji spíše zpovzdálí.“

 Chodí lidé v  Prostějově do 
kina?

„Jak jsem již uvedla, chodí v  hoj-
ném počtu. V letošním roce kromě 
května, kde to uteklo o  malý kou-
sek, jsme byli lepší než v  loňském 
roce. Zatímco minulý leden nepři-
šly ani tři tisíce, letos to bylo šest 
a  půl. Takže do kina chodí a  je to 
ohromně pozitivní pro nás, že se to 
úsilí vyplácí.“

 Na co se diváci mohou v nej-
bližší době těšit?
„Já mám osobně velkou radost, že 
druhý týden v  červenci jsme pro-
mítali několik filmů z  filmového 
festivalu v Karlových Varech. Nyní 
děláme mini maraton filmů Mama 
Mia, první a druhý díl, který má teď 
v létě premiéru. Hodně se snažíme 
v  létě věnovat dětem, které třeba 
nejednou na letní tábory a podob-
ně, budou v  Prostějově, tak aby 
měly na co zajít do kina a  k  tomu 
jim vytvořit nějaký doprovodný 
program, nějaké aktivity spojené 
s  filmy. Poté tady jsou ty klasické 

letní blockbustery, jako například 
Jurský svět a  podobně, 

takže si stačí vy-
brat.“

Pondělí 16. července 2018
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Ředitelka kina Metro 70 Barbora Prágerová 
dle výsledků soudí, že to asi nedělá špatně

vizitka
BARBORA PRÁGEROVÁ

✓ narodila se 18. listopadu 1990 ve Šternberku
✓ svobodná a bezdětná 
✓ je absolventkou Slovanského gymnázia v Olo-
mouci

✓ vystudovala animovanou tvorbu na Univezitě Tomáše Bati ve Zlíně
✓ absolvovala také roční studium kulturní antropologie a roční medi-
ální studium
✓ za sebou má obory filmová a divadelní věda na filozofické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci
✓ v roce 2016 získala Cenu Akademie věd České republiky za popula-
rizaci vědy 
✓ před funkcí ředitelky kina byla součástí produkčního týmu festivalu 
AFO
✓ od 1. ledna 2017 je ředitelkou kina Metro v Prostějově
✓ mezi její koníčky patří četba knih a sport, nemá ráda ty kolektivní 
sporty, aktivně se věnuje horolezectví
✓ mezi nejoblíbenější režiséry patří Quentin Tarantino, tvůrce legen-
dárního Pupl Fiction
zajímavost: oba její rodiče učí v Olomouci na univerzitě

Lidi si řeknou, že když někdo pracuje v kině, 
tak přijde do práce, kouká na fi lmy a říká si, 

co zahraje a co ne. To není vůbec pravda, 
protože já nemám vůbec čas se na něco podívat...
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

„Smyslem této každoroční sběro-
vé soutěže je vychovávat děti ke 
třídění odpadů. Školy navíc tou-
to formou získají další finanční 
prostředky na svoji činnost. Jsme 
velmi rádi, že se školy do akce pra-
videlně zapojují,“ uvedl náměstek 
primátorky Jiří Pospíšil, který ve 
čtvrtek 28. června předal vítěz-
ným školským zařízením diplomy 
s  tím, že finanční odměnu obdrží 
zanedlouho. Tato soutěž se nepo-
řádá jen kvůli pověstné soutěži-
vosti dětí, má určitě i jiný význam. 

„Přesně tak, jde nejen o  soutěž 
o  ceny, ale jednou z  myšlenek je 
vychovávat děti v  rámci ekologie. 
Celkově Prostějov už dlouhodobě 
patří k nejlepším městům ve třídě-
ní odpadu, za což jsme v  posled-
ních letech obdrželi už nejedno 
ocenění. A smysl pro třídění a tím 
i odpovědnost za životní prostřed-
ní chceme vzbudit také u  těch 
nejmenších,“ řekl Večerníku Jiří 
Pospíšil. V  průběhu uplynulého 
školního roku se dětem podařilo 
posbírat necelých 200 tisíc kilo-
gramů papíru. Co z  toho budou 
mít, mohou si školy peníze za sběr 
ponechat? „Samozřejmě peníze 
patří školám, které je využívají 
většinou pro pořízení odměn pro 
žáky v  jiných soutěžích. Kromě 
hlavní ceny, což jsou finanční pro-

středky, jsou magistrátem a společ-
ností FCC Prostějov odměňováni 
i nejlepší „sběrači“ poukázkami na 
nákup zboží,“ odpověděl náměstek 
primátorky. 
Třídění odpadu je důležitou sou-
částí odpadového hospodářství 
každého města. Zajímalo nás, zda 
jsou v Prostějově v třídění zdatnější 
děti nebo dospělí. „Děti i  dospělé 
musím pochválit, protože v Prostě-
jově třídíme velmi dobře, o  čemž 
svědčí každoročně ocenění v rámci 
soutěže v  třídění odpadu v  Olo-
mouckém kraji. Za to patří všem 
velký dík,“ zopakoval poklonu Jiří 
Pospíšil. 

PROSTĚJOV Také v  uplynulém školním roce pořádal 
prostějovský magistrát ve spolupráci se společností FCC 
Prostějov soutěž pro školy ve sběru separovaného papí-
ru. A nejedná se o ledajakou soutěž, děti z jednotlivých 
základních škol soupeří o hodnotné ceny vypsané or-
ganizátory. Na konci června předal nejlepším sběračům 
starého papíru ceny náměstek primátorky Jiří Pospíšil. 
V  soutěži excelovaly dvě školy, ZŠ Majakovského ve 
Vrahovicích posbírala nejvíce papíru v přepočtu na jed-
noho žáka, druhá v pořadí ZŠ Palackého zase odevzdala 
celkově nejvíce sběru. 

RYCHLÝ

Øíèní se uzavírá
Prostějov (mik) – Už tuto středu 
se uzavírá Říční ulice v  Prostějově! 
„Uzavírka ulice je v platnosti od stře-
dy 18. července až do 31. srpna toho-
to roku. Důvodem je rekonstrukce 
komunikace pod dálničním mostem 
zvaným „myší díra“ a  oprava plotů 
vedle silnice,“ uvedl Miroslav Naklá-
dal, vedoucí odboru dopravy prostě-
jovského magistrátu. 

Vybírají se stánkaøi
Prostějov (mik) – V  pořadí již 
šestatřicáté Hanácké slavnosti se 
uskuteční 16. září, ale již nyní vedení 
magistrátu usilovně shání prodejce 
nejrůznějšího zboží, kteří zaplní stán-
ky na náměstí T. G. Masaryka v Pro-
stějově. Ti se mohou přihlásit do 10. 
srpna. „Kritéria výběru jsou předem 
daná, těmi hlavními jsou prodej spo-
jený s  tradicemi lidových řemesel, 
kvalita sortimentu a  jeho originalita 
a pestrost. Samozřejmě budeme dbát 
také na kulturně společenskou úroveň 
stánků,“ uvedla Ivana Hemerková, ná-
městkyně primátorky Prostějova. 

Slavnost na námìstí
Prostějov (mik) – Druhá etapa 
rekonstrukce náměstí Spojenců 
v Prostějově skončila. Podle stavbařů 
i vedení města úspěšně. „Náměstí je 
v tuto chvíli již kompletně opravené 
a my připravujeme na středu 18. čer-
vence ráno jeho slavnostní otevření,“ 
připomíná Zdeněk Fišer, první ná-
městek primátorky Prostějova. 

Soutěž ve sběru papíru zná své vítěze
Dominovaly v ní děti z Vrahovic a ze ZŠ Palackého

V sledky sbìrové soutì e
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PROSTĚJOV Změna je holt život! 
Opakovaně Večerník v  nedávné 
minulosti informoval o  rozsáhlé 
rekonstrukci Národního domu 
v  Prostějově, která vyvolala určitá 
opatření. Jedním z  nich bylo 
naplánované stěhování provozu 
kavárny a  restaurace přímo na 
náměstí T. G. Masaryka, kde měl 
„Národ“ nabízet své služby pod 
velkým stanem. Z  tohoto záměru 
ale zřejmě sejde! 
„Je pravda, že ještě před nedávnem 
jsme rozhodli o  tom, že v  letních 
měsících bude z  důvodu oprav 
Národního domu jeho restaurační 
činnost přesunuta pod obří stan 
na náměstí T. G. Masaryka. 
Omezení provozu restaurace této 
secesní památky mělo trvat několik 
měsíců. Termíny stavebních prací 
ale dodavatelé stavby, po dohodě 
s vedením Národního domu, změnili,“ 
sdělil Zdeněk Fišer, první náměstek 

primátorky Prostějova. A právě změny 
ve stavebních postupech zapříčinily 
i  změny v  rozhodnutích. „Zahájení 
opravy fasády, střechy a  zahrady 
Národního domu bylo původně 
plánováno na červenec. Po dohodě 
s  ředitelem Národního domu Janem 
Páleníkem byl harmonogram prací 
změněn tak, že by neměl omezit 

provoz restaurace a zahrádky. Stavební 
práce pak mají začít v půli srpna. V té 
době již má být ale v provozu vnitřní 
restaurace,“ vysvětlil Zdeněk Fišer. 
„Jídelní stan na náměstí je Národnímu 
domu sice povolen, ale s  největší 
pravděpodobností jej lidé v  letním 
centru města neuvidí,“ potvrdil na 
závěr Fišer.  (mik)

„Národ“ se na náměstí 

STĚHOVAT NEBUDE!

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV V minulém vydání Ve-
černíku jsme informovali o  nepříliš 
dobré atmosféře mezi občany Žešo-
va, které rozhádaly naprosto zbyteč-
né obavy o  starý most přes dálnici. 
Nikoliv ten, který v současnosti opra-
vuje Olomoucký kraj a  Ředitelství 
silnic a dálnic, nýbrž starý a dnes již 
prakticky nevyužívaný most vedou-
cí od místní palírny směrem do polí 
vedle dálnice. Pár lidí totiž rozhlásilo, 
že město Prostějov, v  jehož majetku 
most je, ho chce zbourat. Vyhrocená 
situace dospěla tak daleko, že sedm 
z devíti členů osadního výboru v Že-
šově rezignovalo na svoji funkci! 
Večerník se během uplynulého týdne 
začal zajímat o to, co na současnou situ-
aci v Žešově říká vedení města a jak to 
ve skutečnosti se starým mostem vlast-
ně je. „Z toho, co se nyní děje v Žešově, 
jsem velmi smutný, protože vše ohledně 
situace mostu v  Žešově jsme řešili se 
členy osadního výboru, na všem jsme 
se dohodli. Občané byli informováni 
prostřednictvím písemné informace na 
nástěnce. Následně přijde poplašná a ne-
pravdivá zpráva, která celý Žešov rozdělí 
na dva tábory. Úplně zbytečně. Uvažuji 
i  o  tom, jestli to nebyl možná i  záměr 

ze strany některých jedinců tuto situaci 
v  Žešově vyvolat a  zbavit se osadního 
výboru,“ uvedl Jiří Pospíšil, náměstek 
primátorky Prostějova. Kýžený most 
je v  majetku města a  tak se Večerník 
náměstka Pospíšila zeptal, zda můžete 
tedy stoprocentně vyloučit, že by město 
uvažovalo o jeho demolici. „Ano, most je 
ve vlastnictví města a v tuto chvíli čekáme 
na odborné posudky, které nám řeknou, 
co s mostem dál. Tak jsme se domluvili 
i se zástupci občanů Žešova, kteří pode-
psali petici. Ti nás koncem června na-
vštívili. Vše jsme si vysvětlovali. Závěrem 

našeho setkání bylo, že nejdříve zjistíme, 
na základě odborného posouzení, co je 
třeba dělat, potom se rozhodneme, jak 
postupovat. Jen mě trochu zarazilo, že po 
schůzce na radnici proběhla nějaká pro-
testní akce v Žešově za účasti současné 
radniční opozice,“ odpověděl Jiří Pospíšil. 
Jak již bylo řečeno, sedm z devíti členů 
osadního výboru v Žešově rezignovalo. 
Může tato skutečnost nějak ovlivnit chod 
Žešova? „Určitě nemůže, možná trošku 
zkomplikuje komunikaci s místní částí, 
ale i s tím si dokážeme poradit,“ odtušil 
náměstek primátorky Jiří Pospíšil.  (mik)

MOST V ŽEŠOVĚ SE ZBOURÁ?
„Je to poplašná a nepravdivá zpráva,“ potvrzuje náměstek Pospíšil  

 

PROSTĚJOV Jde poslední do-
bou o  velmi časté případy, které 
strážníci městské policie musí 
řešit na různých místech Pros-
tějova. Popíjení alkoholu na ve-
řejnosti je zakázáno městskou 
vyhláškou, což ovšem mnohdy 
nerespektují obzvláště bezdo-
movci. 
„Po osmé hodině večer v  pátek 6. 
července si hlídka u městského ryb-
níka v blízkosti ulice na Hrázi všim-
la dvou mužů. Ti seděli na lavičce 
a  konzumovali alkoholický nápoj. 
Jednalo se o dvoulitrovou plastovou 
láhev bílého vína značky Hradní 

džbánek. Byli upozorněni, že se na-
chází na místě, kde je popíjení alko-
holu zakázáno. Láhev s  vínem jim 
byla odebrána,“ uvedl Petr Zapletal 
z Městské policie v Prostějově. „Jed-
nalo se o muže ve věku čtyřicet tři 
a čtyřicet dva let. Se starším z dvo-
jice byla celá záležitost vyřešena na 
místě pokutou v  příkazném řízení. 
Protiprávní jednání mladšího muže 
bylo oznámeno správnímu orgá-
nu pro porušení obecně závazné 
vyhlášky města Prostějova. Zde za 
takové jednání může být udělena 
pokuta až do výše 100 tisíc korun,“ 
dodal Petr Zapletal.  (mik) 

Popíjeli u rybníka, 
víno jim zabavili... PROSTĚJOV S  velmi zajímavým 

příspěvkem upozorňujícím na sku-
tečnou stavební „lahůdku“ přispě-
chala do redakce Večerníku Hana 
Müllerová z Prostějova. V ulici Sád-
ky totiž na chodce číhá past v podo-
bě z ničeho nic končícího chodníku. 
Pokud tam chcete zamířit k oficiál-
nímu přechodu u rondelu na Petr-
ském náměstí, musíte přes trávník 
na cyklostezku! 
„Snad každý zná cyklostezku v  ulici 
Sádky v Prostějově. Zřejmě nejsem prv-
ní, kdo kdy kritizoval prostor pro pěší 
zónu. Projektantovi zřejmě dalo hodně 
práce, aby takovýmto způsobem řešil 
chodník. Proč ho dělat pro dvě osoby 
v  jednom místě před zrovna stavěnou 
budovou? Je lepší tam mít pěknou ze-
lenou plochu, ať si maminky lépe hlídají 

děti na odrážedlech, aby nesjely do vo-
zovky, kde bojují i auta s šířkou vozov-
ky. Našla jsem ještě jeden nedostatek,“ 
započal příspěvek čtenářky Večerníku. 
„Dle zákona má občan přecházet po 
vyznačeném přechodu, když tam je. 
On tam je, ale asi deset metrů od místa, 
kde končí chodník! Takže občan, který 
jde po chodníku z  města směrem ke 
kruháči, musí chtěj nechtěj vkročit do 

vozovky mimo přechod, aby se na ten 
vzdálenější dostal. Nebo přejít trávník 
a jít po cyklostezce.  To si mám ale ne-
chat nadávat od cyklistů, když se vydám 
po cyklostezce nebo nedej bože, když 
mě zastaví příslušník s ponaučením, že 
tam nemám co dělat?“ zamýšlí se Hana 
Müllerová. 
Její upozornění na zvláštní zádrhel 
v ulici Sádky jsme předali kompetent-

ním lidem na radnici včetně fotografie, 
kterou Večerník ihned pořídil. „Ježíši, 
to je fakt nějaká blbost! Přednesu to 
na vedení města, odbor rozvoje a  in-
vestic s tím musí rychle něco udělat,“ 
zareagoval Miroslav Nakládal, vedou-
cí odboru dopravy prostějovského 
magistrátu. 
Snímek náhle končícího chodníku 
si se zájmem prohlédl také náměstek 
primátorky Prostějova Pavel Smetana 
(ČSSD), který má na starost dopravu. 
„Dle přiložené fotografie má pisatelka 
pravdu, že chodník končí bez návaz-
nosti na přechod na Újezdě. Chtěl 
bych touto formou vaší čtenářce podě-
kovat a ujistit, že se jím budu zabývat 
ke spokojenosti chodců. Celý podnět 
prověřím s kolegy přímo na místě a na-
vrhneme řešení,“ ujistil.    (mik)

CHODNÍK, KTERÝ NEVEDE NIKAM!

 
 Foto: Michal Kadlec

 NA VÁŠ NÁMÌT
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Do zbrusu nového areálu firmy Mubea 
za Kojetínskou ulicí proudily davy lidí. 
Zaměstnanci a jejich rodinní příslušníci 
postupně zaplňovali právě otevřenou 
novou halu, do které vedení společnosti 
investovalo více než miliardu korun. 
Uvnitř byly připraveny stovky stolů, 
stánků s  bohatým občerstvením a  na 
velkém pódiu začala vyhrávat kapela 
The People, která hosty oslavy prováze-
la retro písněmi až do večerních hodin. 
„Máme připraveno vše k tomu, aby se 
nejen naši zaměstnanci dobře bavili 
a z dnešní oslavy si odnesli jen ty nej-
příjemnější zážitky,“ prozradila Večer-
níku Michaela Zahnášová, referentka 
personálního oddělení společnosti 
Mubea. „Očekáváme dva až dva a půl 

tisíce lidí, bude to velká oslava. Ostatně 
jak se na tak významné výročí firmy 
sluší a  patří,“ usmíval se generální ře-
ditel prostějovské firmy Mubea Miro-
slav Mikula. Jak dodal, vývoj firmy je 
vzrůstající rok od roku. „Je to patrné 
právě tady v Prostějově. Když jsme zde 
v roce 1998 začínali s padesáti zaměst-
nanci, vůbec jsme netušili, co všechno 
nás bude čekat. No vidíte, a dnes tady 
provozujeme firmu, která má pět mili-
ard ročního obratu a více než dvanáct 
stovek zaměstnanců,“ uvedl Miroslav 
Mikula. „Samozřejmě to nebylo jed-
noduché, ale pomohla nám výborná 
spolupráce s  prostějovským magis-
trátem. Rozhodnutí o stavbě nového 
areálu v Prostějově padlo před dvěma 

lety, když mateřská společnost Mubea 
slavila sto let od svého založení. A roz-
hodování, zda pro novou továrnu 
zvolit opět Prostějov, nebylo jedno-
značné! Nakonec to ale dopadlo a za-
nedlouho zahájíme zkušební provoz 
celé fabriky zde v průmyslové zóně,“ 
doplnil Miroslav Mikula. 
Členům vedení firmy Mubea v Pros-
tějově přijel poblahopřát také hejtman 
Olomoukého kraje Ladislav Okleštěk. 
„Nejsem na tomto místě poprvé, vlo-
ni v  červenci jsem tady poklepával 
základní kámen této nové haly. Teď 
jsem se přijel podívat na dobře od-
vedenou práci. Již delší čas vnímám 
skutečnost, že společnost Mubea je 
modelovým příkladem, jakým způ-
sobem se dá například spolupracovat 
v  oblasti školství. Naše střední školy 
v  Olomouckém kraji navázaly v  ne-
dávné době právě s Mubeou výraznou 
a kvalitní spolupráci. A to nejen v Pros-
tějově, ale i v Olomouci, Přerově, Uni-
čově, Litovli a dalších městech v okolí. 
Myslím si, že díky této spolupráci mají 
technické obory velikou perspektivu. 
A Mubea, jako stále rostoucí a vzkvé-

tající firma je signálem pro studenty, 
že to opravdu k něčemu bude,“ uvedl 
Ladislav Okleštěk. 
Oslav se zúčastnil také náměstek pro-
stějovské primátorky Jiří Pospíšil. Na 
jeho tváři bylo vidět, že město v  pří-
padě firmy Mubea vsadilo na dobrou 
kartu a  získalo do města jednoho 
z  nejvýznamnějších investorů vůbec. 
„Získat pro naše město tak význam-
ného zaměstnavatele je obrovský pří-
nos. Mubea je velice úspěšná firma, 
která dnes slaví dvacet let působení 
v Prostějově. A my na radnici všichni 
doufáme, že takto úspěšná bude i na-
dále. Když tady budeme mít úspěšné 
firmy, bude i město úspěšné a bohaté,“ 
řekl přímo v novém areálu společnosti 
Mubea Jiří Pospíšil.   
O bohatý kulturní a společenský pro-
gram během oslavy dvacátého výročí 
působení firmy Mubea v  Prostějově 
bylo postaráno skutečně dokonale. 
Pro děti organizátoři připravili mno-
hé atrakce. Skákací hrady, monstrózní 
nafukovací bludiště se skluzavkami, 
střelba z  laserových pistolí, cirkusová 
vystoupení či malování na obličej, to 

vše bavilo ty nejmenší dlouhé hodiny. 
Ti dospělí si vyzkoušeli automobilové 
trenažery včetně toho, který simuloval 
náraz do pevné překážky nebo přeto-
čení v autě.  
Pro návštěvníky oslav byly připraveny 
také velmi atraktivní ukázky vojenské 
a  hasičské techniky, hasiči dokonce 
předvedli své umění při vyprošťování 
zraněné osoby z  auta a  také likvidaci 
požáru vozidla.  
Účastníky oslavy pozdravili krátkými 
projevy generální ředitel Miroslav 

Mikula a  vedoucí výrobní divize 
společnosti Mubea Dr. Christoph 
Schneider. Hodinu po nich pak pro-
nesl pár vět i majitel společnosti Dr. 
Thomas Muhr společně s  hejtma-
nem Olomouckého kraje Ladislavem 
Oklešťkem. 
Oslavy 20 let působení společnosti 
Mubea v Prostějově a zároveň otevření 
nové výrobní haly. Příjemnou atmo-
sféru podtrhla v  samotném závěru 
svým hodinovým vystoupením slo-
venská kapela No Name. 

MUBEA SLAVILA 20 LET V NOVÉM
Přijeli poslanci, hejtman, radní, dva tisíce návštěvníků a No Name

saa
3x foto: Martin Zaoral 
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Prostějovská firma Mubea oslavila v sobotu 23. června 20 let od 
svého založení. Oslavy se uskutečnily ve zbrusu nové výrobní 
hale v průmyslové zóně za Kojetínskou ulicí a organizátoři při-
pravili bohatý kulturní a společenský program   pro své zaměst-
nance, jejich rodinné příslušníky a mnohé další významné hosty. 
Generální ředitel společnosti Mubea Miroslav Mikula tak mohl 
během pestrého programu oslav přivítat mimo jiné i hejtmana 
Olomouckého kraje Ladislava Oklešťka, poslance Parlamentu 
ČR Jaroslava Faltýnka, náměstka primátorky Prostějova Jiřího 
Pospíšila a další osobnosti z politických i společenských kruhů. 
Na závěr oslav vystoupila známá slovenská skupina No Name. 
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Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. července 2018
 uplynuly 2 roky od úmrtí, 

kdy nás opustila 
paní Marie ZAPLETALOVÁ.

 Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje rodina.

Díky za to, čím jste pro nás byli, za 
každý den, kdy jste pro nás žili.

Dne 19. července 2018
 uplyne 10 let, kdy nás navždy 

opustila naše maminka, 
paní Olga VIČAROVÁ

 a 20. července 2018
 to bude 7 let, co zemřel náš tatínek,

pan Jindřich VIČAR.
 Za tichou vzpomínku 
děkují dcery a sestry 

s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít.Láska však 

smrtí nekončí, v srdcích Tě 
navždy budeme mít.

Dne 20. července 2018
 vzpomeneme 

3. smutné výročí od úmrtí 
pana Vratislava HORÁKA.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou

v srdci vzpomínají maminka,
sestra Hana a synové Ivo a Jan.

Když zemře maminka, 
sluníčko zajde, v srdci nám zavane

podivný chlad. Vždyť na celém
světě sotva se najde, kdo by jak

maminka uměl mít rád.

Dne 17. července 2018
 vzpomeneme 1. výročí, 

kdy nás opustila 
naše milovaná maminka, 

paní Maria ŠTIPČÁKOVÁ
 z Čelechovic na Hané.

S láskou stále vzpomínají vnuk 
Radek a snacha Markéta.Ruku už ti nepodáme, 

abychom ti mohli 
k narozeninám přát, jen kytičku 

ti na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dne 15. července 2018
 by se dožil 80 let 

pan Jindřich SLAVÍK
 z Dětkovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Martina s rodinou 

a rodina Kaplánkova.

Když hvězdy posypou 
nebe a v koruně stromů utichnou ptáci,

 vzpomínka jedna za druhou
 s noční tmou se vrací. Ta rána v srdci 

bolí a zapomenout nedovolí.

Dne 18. července 2018
uplyne 34 roků od tragického úmrtí

naší milované dcery a sestry 
Lenky BABINCOVÉ. 

Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou maminka
 a sourozenci s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou
s námi.

Dne 20. července 2018
 uplyne 10 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček, bratr a synovec 
pan Vladimír OPAVSKÝ.

 Děkujeme přátelům za tichou 
vzpomínku. Dcery Jitka, 

Šárka, Vlaďka, sestra Ilona 
a teta Anna s rodinami.

Dne 18. července 2018
 uplynou 4 roky, kdy nás opustil 

pan Zdeněk LUŽNÝ
 z Přemyslovic. 

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte  s námi. 

Děkuje družka, 
rodiče a bratr 

s rodinou.

Byla jsi plná života, 
Tvá mysl plná snění a nikdo z nás
se nenadál, jak rychle se vše změní. 

Utichly kroky i Tvůj hlas, 
ale Tvůj obraz, Peťulko, zůstává v nás.

Dne 19. července 2018
 vzpomeneme již 14. smutné výročí, 

kdy nás opustila naše milovaná 
dceruška, sestřička a vnučka 
Petruška HRAZDILOVÁ

 z Laškova
a dne 26. července 2018

 vzpomeneme její 
nedožité 30. narozeniny. 

S bolestí v srdci stále vzpomínají
rodiče, sourozenci, dědeček

a babička.

Že čas rány hojí je jen
 pouhé zdání, v srdci zůstává 
jen bolest a tiché vzpomínání.

Dnes, tj. 16. července 2018
 vzpomínáme 6. výročí úmrtí naší 

milované maminky, babičky a 
prababičky, 

paní Vlasty VIČAROVÉ
 z Laškova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte 
jí s námi tichou vzpomínku. 

Synové Jiří a Dušan 
s rodinou.

Už Tě nevzbudí sluníčko, 
ani hezký den, na brodeckém 
hřbitově sníš svůj věčný sen, 

kam nám zůstala ke hrobu cestička jen.

Dne 18. července 2018
 vzpomeneme 

14. smutné výročí úmrtí 
pana Vincence KOUDELKY

 z Brodku u Konice. 
Stále vzpomíná manželka.

Maminky nikdy
neumírají, ony jenom usínají, 
aby se každé ráno probouzely
ve vzpomínkách svých dětí…

Dne 21. července 2018
 vzpomeneme 33. výročí od úmrtí 

naší maminky 
paní Ludmily KUBOVÉ

 z Jesence. 
Za tichou vzpomínku 

děkují děti 
s rodinami.

Dne 14. července 2018
 jsme vzpomenuli 20. výročí, 

kdy nás opustil 
pan Josef MOLER.

 Za tichou vzpomínku děkuje
 manželka Alena, syn Josef 
s rodinou, dcera Karolína 
s přítelem a sestra Marie

s rodinou.

Dne 14. července 2018
 uplynulo 14 roků, co nás navždy opustil 

pan Jan MIČKA
 z Čechovic.

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme,

 synové, sestry a rodina.

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE V PÁTEK 20. ÈERVENCE
 V 10.00 HODIN
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu. 

Kontajnerová doprava Avia do 3,5 t. 
Dovoz sypkých materiálů, odpadů, 

stavebního materiálu, přistavení 
kontajnerů. Tel. 773 511 449.

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

Stěhování, vyklízení. Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků, Pv. Tel.: 606 166 853

Palírna Otaslavice oznamuje, že přijímá 
objednávky na zpracování ovoce. Kontakt: 
582 370 058, 777 340 485. Více informací 
naleznete na www.palirnaotaslavice.cz.

Pěstitelská pálenice
Kostelec na Hané, Rynk 120

O Z N A M U J E
zahájení sezony 2018/2019.
Příjem objednávek každou

středu od 15:00 – 18:00 hodin
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin

telefonicky nebo osobně.
V naší pálenici kvasy

nesdružujeme, pálíme od
50 l kvasu za přítomnosti

zákazníka.
Poskytujeme poradenské

služby a uložení kvasu
v našich prostorách.

Tel.: 582 373 358

Provádíme dokonalé stroj. čištění čal. 
sed. souprav. M. Revay tel. 604 439 302, 
582 382 325 www.revay.cz

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Rychlá půjčka 10 000 - 200 000 Kč pro 
všechny se stálým doložitelným pří-
jmem (HPP, DPČ, OSVČ, důchodci, 
MD...). Bez poplatků, bez registrů, bez 
zástavy, s  možností odkladu splátek. 
Tel.: 607 967 834.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

SEZNÁ MENÍ
Najdu skromnou ženu v samotě, z okolí 
města Pv. Rozvedený 73/174, auto mám. 
Tel.: 776 210 670

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro vý-
stavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Hledám chatu v okolí Prostějova. Tel.: 
605 541 452

Hledám bydlení (menší RD nebo byt 
2-3+1). 736 791 091

Koupím udržovaný BYT. Děkuji. Mobil 
604 608 790 

Pronajmu obchod Ovoce-Zelenina na 
Svatoplukově, i s kompletním zařízením. 
Cena dohodou. Tel.: 775 967 516 
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PRODÁ M

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím polohovací křesla,odkládací 
stěny a barevné umakartové stolky. 
Tel.: 605 138 473 

KOUPÍM

Prodám 60 l randap. Cena dohodou. 
Tel.: 775 967 516 
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OZNÁ MENÍ

Mudr. Ilona Korandrová oznamuje, že 
od 1.7.2018 je ordinace přestěhována na 
adresu Kostelecká 24, Prostějov.

Dne 22. července 2018
 si připomeneme 

12. výročí úmrtí mého bratra, 
pana Zdeňka HÁJKA

 a dne 27. července 2018
 uplyne 15 roků od smrti mé maminky, 

paní Ludmily HÁJKOVÉ. 
Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte
s námi. Lída Pešáková s dcerami 

Evou a Denisou.

Dne 8. července 2018
 uplynulo 30 let od úmrtí 

pana Josefa KOVAŘÍKA

 a dne 14. září 2018
 vzpomeneme 

30. výročí úmrtí jeho syna, 
pana Josefa KOVAŘÍKA,

 oba z Čechovic. 
Kdo jste je znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje rodina.
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Zdeněk Ohlídal 1932  Prostějov
Vlasta Němcová 1930  Prostějov
Jarmila Součková 1945  Prostějov
Květoslav Kocourek 1942  Seloutky
Vlasta Krajíčková 1938  Prostějov
Františka Vymazalová 1926  Otinoves
Miroslav Pliska 1946  Uničov

Helena Goeblová 1934  Prostějov
Marie Komárková 1925  Protivanov
Radoslav Piskovský 1940  Bílovice

Vlasta Otavová 1923  Prostějov
Karel Nedvěd 1980  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Nejsou ji  mezi námi Poslední rozlouèení

Pondělí 16. července 2018
Nikola Maderová 1999 Pěnčín 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 19. července 2018
Václav Rozehnal 1939 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104

Jiří Hofman 1934  
 Čelechovice na Hané

Anna Spáčilová 1942  Prostějov 
Anna Daňková 1935  Hrubčice

Jiří Fajstl 1964  Ivaň

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Nejsou ji  mezi námi

Agnesa Adamčíková 1932 Hrubčice
Milada Hlaváčová 1925 Alojzov

Nejsou ji  mezi námi

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pondělí 16. července 2018
Jaroslav Tůma 1936 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.,  
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ 
INZERCE
JE V PÁTEK 

20. ÈERVENCE 

V 10.00

HODIN

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

Pondělí 16. července 2018
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst 14 milujeme vecerník

Kdo vyklidí starou půdu? Tel.:  773 999 621

Posilujeme náš tým – hledáme ob-
sluhu do hotelové recepce v Prostě-
jově. Ranní a odpol. služby. Zaučíme 
brigádníky i zájemce o HPP. Vhod-
né i pro aktivní důchodce, studenty. 
Hotel Gól tel.: 777 005 488.

Firma z  Prostějova hledá na HPP 
možno i  na brigádu svářeče CO2. 
Tel.: 603 533 508

Firma z  Prostějova hledá na HPP 
možno i  na brigádu obráběče kovů, 
soustružníka. Tel.: 603 533 508

Přijmu zedníky, výhodou ŘP sk. B, 
tel.: 704 458 607

Nabízím práci panské kadeřnici s  praxí 
v Pv. Sms: 774 060 374

Rudolfovo pekařství 
přijme pracovníky:
- do pekařské výroby
- do studené kuchyně
Info na tel.: 777 140 103
 v době od 7:00 do 9:00.

Hledám zručného řemeslníka na repasa-
ci kredence. Tel.: 773 999 621

PR ÁCI NABÍZÍ
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSN TE SVOJI ANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Elektrikáři 115 Kč/hod dvousměnný střední odborné Futures Contproduct, Vranovice - Kelčice
Hlavní účetní 35 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou KENDRION, Prostějov
Kuchař/-ka 15 500-21 500 Kč jednosměnný střední odborné Gastrocentrum, Prostějov
Montážní dělníci 13 500-15 500 Kč třísměnný základní+praktická MB TOOL, Prostějov
Obráběči kovů – obsluha 
CNC strojů 120-160 Kč/hod dvousměnný základní+praktická UNIAGRIS, Pěnčín
Samostatní 
poradci – asistenti 15 000 Kč pružná prac. doba základní+praktická Optimal PRO, Prostějov
Zámečníci 
se svářečským průkazem 35 000 Kč jednosměnný střední odborné Karel Kaňák, Kostelec n/H
Referent/-ka samosprávných agend pro 
školství, kulturu a sport 17 360-26 110 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou Statutární město Prostějov

  Pozice Plat (Kè) Provoz  Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

OLOMOUCKÝ KRAJ Během června 
tohoto roku celkový počet uchazečů 
o zaměstnání v Olomouckém kraji klesl 
o 3,3 procenta na 14 059 osob, počet hlá-
šených volných pracovních míst se zvýšil 
o  1,7 procenta na 11 373 a  podíl neza-
městnaných osob klesl na 3,2 procenta. 
K  30. červnu 2018 evidoval Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v Olomouci celkem 
14 059 uchazečů o  zaměstnání. „Jejich 
počet byl o  474 nižší než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl nižší o 5 843 
osob. Jedná se o nejnižší nezaměstnanost 
od vzniku krajského uspořádání. Z tohoto 
počtu bylo 12 948 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku 15 až 64 let. Bylo to 
o 431 méně než na konci předchozího mě-
síce. Ve srovnání se stejným obdobím mi-
nulého roku byl jejich počet nižší o 5 014.  
V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 
2 130 osob. Ve srovnání s minulým měsí-
cem to bylo o 12 osob více a v porovnání 
se stejným obdobím předchozího roku 

méně o 186 osob. Z evidence během mě-
síce odešlo celkem 2 604 uchazečů (ukon-
čená evidence, vyřazení uchazeči). Bylo to 
o 708 osob méně než v předchozím měsíci 
a o 755 osob méně než ve stejném měsíci 
minulého roku. Do zaměstnání z nich ve 
sledovaném měsíci nastoupilo 1 491, to je 
o 443 více než v předchozím měsíci a o 510 
méně než ve stejném měsíci minulého 
roku; 400 uchazečů o  zaměstnání bylo 
umístěno prostřednictvím úřadu práce, 
což je o 155 méně než v předchozím mě-
síci a o 224 méně než ve stejném období 
minulého roku, 1 113 uchazečů bylo vy-
řazeno bez umístění,“ uvedl základní statis-
tické údaje Jaroslav Mikšaník, analytik trhu 
práce Úřadu práce ČR, krajské pobočky 
v Olomouci. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých 
okresech kraje byl podobný – ve všech 
okresech došlo k  poklesu počtu neza-
městnaných (procentuálně nejvíce na 
Jesenicku – o 6,7 %, naopak nejméně na 
Přerovsku – o  1,7 %). Ke konci měsíce 

bylo evidováno na Úřadu práce ČR, Kraj-
ské pobočce v Olomouci 7 388 žen. Jejich 
podíl na celkovém počtu uchazečů činil 53 
%. V evidenci bylo 2 798 osob se zdravot-
ním postižením, což představovalo 20 % 
z celkového počtu nezaměstnaných. Co se 

týká Prostějova, tady bylo na pobočce úřa-
du práce k 30. červnu evidováno celkem 1 
762 lidí bez zaměstnání, z toho 1 608 žen. 
Volných pracovních míst je v  Prostějově 
hlášeno 2 145 a podíl nezaměstnaných zde 
činí 2,3 %,“ uvedl Jaroslav Mikšaník. 

V celém Olomouckém kraji došlo k dalšímu poklesu

 NEZAMĚSTNANOSTI

najdete 
nás na 

www.
vecernikpv.cz

V voj poètu uchazeè  a VPM 
v Olomouckém kraji v letech 2014 - 2018
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 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také devětadvacáté číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat 
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 19. července 2018, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 16. července 2018
www.vecernikpv.cz soutěže 15milujeme vecerník

správné odpovìdi a vylosovaní v herci z èísla 28/2018
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 
 U stadionu 2459/1 Ludmila ŠVECOVÁ, Kostelec na Hané
 Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na akci

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jitka Chalánková Dagmar WENZELOVÁ, Prostějov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na akci

OSMISMĚRKA

FRONTMANEM Jitka ZELENÁ, Dětkovice
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 580 Kč na akci
 

SUDOKU

4, 6, 9, 4 Pavel SEDLÁČEK, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci

KŘÍŽOVKA

Klientům nabízíme výběr
z několika typů masáží Milena STAŇKOVÁ, Plumlov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už
tradičně vyzvedávat v redakci Večerníku,
pokud speciálně není určeno jinak.

SUDOKUOSMISMĚRKA

BADYÁN, BANÁNEK, CAESAR, CEDIT, ELEMENT, KADEŘ, KAPESNÉ, 
KLAMY, KMETI, KORSO, KYRYS, OBRYS, OKOPY, PASTY, PATRNĚ, RÁDIO, 
RESTY, RODEO, SALDO, SNOPY, STĚNY, STRUP, SVETR, ŠEDÁK, UBRUS

LETOS SE KONÁ 10. ROČNÍK SETKÁNÍ............

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá  
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Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce nového trenéra prostějovských vo-

lejbalistek, který se navíc nedávno oženil...

Výherce získává 
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CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Multikulturní centrum Mozaika 

Raisova 1159, Prostějov
* v  úterý 17. července od 17:00 hodin 
se koná beseda na téma „STŘEDNÍ 
GENERACE ANEB ŽENY JAKO 
SENDVIČ“. Jedním z  důsledků pozdější-
ho mateřství jsou stále častěji situace, kdy 
se žena stará o své nezletilé děti a zároveň 
pečuje o  stárnoucí nemocné rodiče. Ně-
kdy do toho řeší i  své začínající zdravotní 
obtíže. A také většinou chodí do práce. Jak 
toto období co nejlépe zvládnout, kde pří-
padně hledat pomoc a jaké jsou možnosti 
a podmínky sociálního systému. Přijďte si 
poslechnout rady a tipy a třeba i předat dru-
hým své zkušenosti s danou problematikou. 

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 17. července od 8:00 hodin se 
koná HMYZÍ VYCHÁZKA OHROZIM
 - vycházka pro rodiče s dětmi plná hravých 
úkolů. Sraz v Ohrozimi na zastávce.

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* individuální právní poradenství s Mgr. A. 
Hálkovou dle objednání, korespondenční 
poradenství zdarma
* individuální poradenství v  péči o  dítě 
s Mgr. I. Halouzkovou dle objednání  
* individuální poradenství v oblasti zdravé-
ho pohybu pro dospělé a děti - zdravý po-
hyb, správný vývoj dětí, odstranění bolesti 
a špatného držení těla cvičením, aromatera-
pie, podpora zdraví přírodními prostředky 
apod. s Mgr. H. Peterkovou dle objednání

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov
* v evropské dobrovolné službě momen-
tálně působí zahraniční dobrovolnice 
Maria Hretculesei z  Rumunska, které 
je přítomná nejen během kreativních 
dílen, ale i spousty dalších akcí, přičemž 
aktuálně je k přečtení na webu první díl 
E-VoiceS

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční první školička - dopoled-
ní kroužek typu miniškolky a od 17:00 
do 19:30 hodin přednáškové večery 
dle aktuální nabídky, příprava snou-
benců

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 
777 oznamuje, že poradenské pracoviště 
v Prostějově, má provozní dobu: pondělí 
a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen po předchozí 
domluvě. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do slucha-
del a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 16. července
17:30 Pračlověk
animovaná komedie Francie
20:00 Bufo Alvarius
český dokument
úterý 17. července
14:00 Dámský klub
americká komedie
17:30 Včelka Mája: Medové hry 
německý animovaný film 
20:00 Psí ostrov
animovaná komedie USA
středa 18. července
18:00 Mamma Mia
romantická komedie USA
20:00 Mamma Mia! Here We Go Again
americký muzikál
čtvrtek 19. července
17:30 Mamma Mia! Here We Go Again
20:00 Úsměvy smutných mužů
česká komedie
pátek 20. července
15:30 Jim Knoflík, Lukáš
                 a lokomotiva Ema
rodinný film Německo
17:30 Mamma Mia! 
                 Here We Go Again
20:00 Děsivé dědictví
americký horor
sobota 21. července
15:30 Hotel Transylvánie 3:
                 Příšerózní dovolená
animovaná komedie USA
17:30 Mamma Mia! Here We Go Again
20:00 Mrakodrap
americký akční film 
neděle 22. července
10:30 Hotel Transylvánie 3: 
                 Příšerózní dovolená
15:30 Mamma Mia! Here We Go Again
17:30 Akumulátor 1
české sci-fi
20:00 Mrakodrap

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
středa 18. července
21:30 7 ŽIVOTŮ
akční sci-fi thriller USA
pátek 20. července
21:30 HASTRMAN
romantický thriller ČR
sobota 21. července
21:30 VRAŽDA V ORIENT
                EXPRESU
kriminální drama USA
neděle 22. července
21:30 FERDINAND
animovaný rodinný film USA

Zámek Konice
do 29. srpna
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava

 Avatarka
nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

do 10. srpna
METAMORFÓZY
výstava fotografií od Ing. Ivana Vikára

Filmový festival v Tvorovicích 
Spolek Syslov z Tvorovic pořádá na místním hřišti sedmý ročník nejmenšího open 
air filmového festivalu na světě. Akce se bude konat v sobotu 20. a v neděli 21. čer-
vence. Filmy pod širým nebem se budou promítat od 18:00 hodin. Zároveň budou 
probíhat filmové soutěže o ceny. Vstup je volný, občerstvení zajištěno. 

Hmyzí vycházka do Ohrozimi 
Ekocentrum Iris z Prostějova pořádá v úterý 17. července od 8:00 do 15:00 hodin 
Hmyzí vycházku do Ohrozimi. Jedná se o vycházku pro rodiče s dětmi plnou hra-
vých úkolů o motýlech, mravencích, broucích a dalších zástupcích hmyzí říše. Sraz 
bude v Ohrozimi na zastávce v 8:00, odjezd vhodného autobusu z Prostějova v 7:35. 
Návrat do Prostějova z Plumlova v odpoledních hodinách. Délka trasy asi 7 km. 

Z pohádky do pohádky v Hrochově 
SDH Hrochov zve všechny děti i dospělé na sedmý ročník Z pohádky do pohádky aneb 
Rej čarodějnic. Akce se koná v sobotu 21. července od 14:00 hodin do 16:30 hodin 
na návsi v Hrochově. Bude se jednat o dobrodružnou cestu lesem plnou her a úkolů, 
během které potkáte staré kamarády, ale i nové pohádkové bytosti. Náves se promění 
v jedno velké sídlo čarodějnic s připraveným doprovodným programem. V průběhu 
odpoledne vystoupí zumba s Veronikou. Po uzavření pohádkového lesa bude vybrána 
Miss pohádka a vše zakončí Čarodějná diskotéka s překvapením. 

akce v regionu...
Setkání rodáků a hasičů v Otinovsi

Obec Otinoves a Sbor dobrovolných hasičů Otinoves u příležitosti 135. let za-
ložení SDH zvou na Setkání rodáků, občanů a přátel hasičského sportu, který 
se bude konat v sobotu 21. července od 11:00 hod. ve sportovním areálu v Oti-
novsi. Na programu bude slavnostní průvod obcí, okrsková soutěž v požárním 
sportu, vystoupení dechové hudby Holóbkova mozeka, ukázky činnosti hasičů 
a od 19:00 vystokupení populárního baviče a imitátora Vladimíra Hrona. Po 
ohňové show a taneční zábavě vše zakončí půlnoční ohňostroj.

MALÁ KOPANÁ:
sobota 21. července:
8:00 Copa Vrbátky 2018 (12. ročník 
turnaje, fotbalové hřiště ve Vrbátkách).

Pondělí 16. července 2018
www.vecernikpv.czzveme vás...16 milujeme vecerník

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
VÝSTAVY
Magdalena Jansové - Shadows, Terezie 
Foldynové, Dariny Kubíkové - Obrazový 
narativ

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

do 16. září
PŘÍBĚH O NEJSTARŠÍ
PALÍRNĚ V EVROPĚ
Víte, že v  Čechách máme výjimečnou 
palírnu, která je ještě o  90 let starší než 
nejstarší slavná irská palírna Bushmills? 
V  našem muzeu je připravena  mimo-
řádná výstava, která zaujme návštěvníky 
přehledným  textovým a  obrazovým 
zpracováním vývoje Palírny U Zeleného 
stromu od roku 1518 až do současnosti 
a mimo jiné jim  během  audiovizuálního 
představení  přiblíží dění kolem destilo-
vání alkoholu v Prostějově za posledních 
pět set let . 

Zámek Prostìjov
do 29. července
OSMISMĚRKY
výstava Dáši Lasotové

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 2. září
GRAND HOTEL
výstava fotografií současné české charis-
matické fotografky tvořící pod pseudo-
nymem Tereza z  Davle, o  jejíž práce je 
zájem i v zahraničních galeriích. Kolekce 
představí návštěvníkům asi 40 fotogra-
fií, na nichž jsou uhrančivým způsobem 
zachyceny v různých pokojích a kulisách 
Grandhotelu ženy a  dívky. Přesto, že se 
nejedná o  profesionální modelky, díky 
způsobu, jakým je fotografka ztvárňuje, 
jsou výsledkem mimořádně přitažlivé 
snímky.

Zámek Plumlov
do 30. září
BAREVNÉ PŘÍBĚHY
výstava Radovana Veselého

Galerie Cyril
Věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská, Prostějov
do 18. července
LOVE MESSAGES - MAGDALENA
TURZOVÁ
výstava

TIP

Keltská noc znovu rozvíří vlny v kempu Žralok v Plum-
lově. Letos všechny Kelty tato skvělá akce potěší již po 
sedmnácté. Mezinárodní hudební festival opět nabídne 
stálici kapel hrajících keltskou muziku, jako například 
Sliotar, Selfish Murphy nebo České srdce. Obrovským 
trhákem tento rok pak bude francouzská skupina Celkilt. 
Samozřejmě je i tentokrát připraven bohatý doprovodný 
program zahrnující keltské tance, historii a tradice.
Keltská noc se bude konat pod záštitou hejtmana Olo-
mouckého kraje a za finančního přispění Olomouckého kraje 
a statutárního města Prostějov. Festival propaguje výhradně 
keltskou kulturu a tradice, a to prostřednictvím keltské hud-
by, ale také irských tanců, ukázek keltských bojových umění, 
starých keltských řemesel nebo přednášek o keltské spiritua-
litě. Programu se tento rok bude účastnit zhruba 150 umělců 
a účinkujících z celkem devíti zemí Evropy. 

„Velkou novinkou letošní Keltské noci bude skupina 
Celkilt z  Francie, která se mimo jiné účastnila několika 
televizních programů a byla ve finále soutěže Francie má 
talent 2013. Dalším trhákem bude rakouská skupina Cel-
tica Pipes Rock, která koncertuje po celém světě a  vel-
ké úspěchy slaví v  USA. Dále uvidíte nejlepší dánskou 
skupinu hrající irskou hudbu Tradish,“ říká Tom Somr, 
hlavní organizátor akce. 
Dále se dočkáte dublinské skupiny Sliotar, transylvánské 
kapely Selfish Murphy nebo české skupiny České srdce, 
vystoupí zpěvák Tomáš Kočko a spousta dalších. Na pro-
gramu nakonec budou také taneční skupiny Eriu z Polska 
a Démáirt z Brna či soubor skotských dudáků The Rebel 
Pipers nebo keltské šermířsko-divadelní vystoupení skupi-
ny Menhir. A je toho mnohem, mnohem více. Tak přijďte, 
bude to velkolepé.

KDY: PÁTEK 20. ÈERVENCE, 15:00 HODIN
          A SOBOTA 21. ÈERVENCE, 11:00 HODIN
KDE: KEMP RALOK, PLUMLOV

KELTSKÁ NOC
ku

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE
582 333 433 , 608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ

ČECHY POD KOSÍŘEM V sobotu 21. 
a  v  neděli 22. července se v  zámeckém 
parku v  Čechách pod Kosířem bude 
konat oblíbený a  známý Josefkol. Ten-
tokrát na vás historie tradičních řemesel 
dýchne již po jedenácté. Jako vždy i letos 
bude akce navléknuta do jiného dějinné-
ho hávu a zasvěcena jinému velikánovi. 
Nyní se tak vůbec poprvé setkáte s téměř 
zapomenutým císařem Karlem I., jenž 
vládl v letech 1916–1918. Josefkol tedy 
nabídne pestrý program spojený s tímto 
obdobím a nejen s ním.
Muzeum historických kočárů a  Kočáry 
Mylord ve spolupráci se zámkem Čechy 
pod Kosířem,  obcí Čechy pod Kosířem, 
Vlastivědným muzeem v Olomouci a Olo-
mouckým krajem a pod záštitou hejtmana 
Olomouckého kraje Ladislava Oklešťka 
pořádají jedenáctý ročník Josefkolu. Pro 
připomenutí jde o  setkání mistrů řemesla 
kolářského, kočárnického, kovářského, řez-
bářského, čalounického, mistrů opratí a mi-
lovníků historických kočárů. Akce je dvou-
denní, přičemž její slavnostní zahájení, jehož 
součástí bude přehlídka nejlepších koní 
a kočí z celé České republiky, proběhne vždy 
ve 13:00 hodin a program bude pokračovat 
až do večerních hodin.

Josefkol je každoročně zasazen do jiné dě-
jinné epochy. „Každý ročník Josefkolu je 
tedy jedinečný. Pravidelně jej tematicky la-
díme do jiného historického období, tento 
rok bude zasvěcen arcivévodovi Karlu I. 
Inspirovali jsme se přitom tím, že jsme letos 
v lednu získali lovecký kočár určený posled-
nímu rakousko-uherskému císaři Karlovi 
I. Při důkladném zkoumání jeho minulosti 
jsme zjistili, že na něj zapomněla prakticky 
celá Evropa, a  proto jsme se rozhodli ale-
spoň zdejším lidem připomenout tuto po-
zoruhodnou osobnost,“ přiznal Večerníku 
ředitel Muzea historických kočárů a hlavní 
organizátor akce Václav Obr. Letos si rovněž 
připomínáme sté výročí konce Rakousko-
Uherska a  vzniku československého státu. 
„Letošní Josefkol tak bude inspirován také 
odchodem císaře Karla I. a  příchodem 
nové vlády prezidenta Masaryka,“ dodal 
Obr. A  čím je Karel I. tak výjimečný? 
Kromě toho, že byl pro svůj příkladný 
křesťanský život a mírové snahy prohlá-
šen za blahoslaveného papežem Janem 
Pavlem II., „sepsal mimo jiné i  mani-
fest, v němž žádal samostatné a součas-
ně spolupracující státy, které by byly 
pod jednou nadvládou. Přesně tohle 
dnes můžeme vidět v Evropské unii.“

Zlatým hřebem programu budou před-
stavení mistrů devatenácti řemesel a stavba 
kočáru přímo před očima diváků. „Letos pak 
bude velkou novinkou večerní program, při 
němž bude vše nádherně osvětleno lampa-
mi a loučemi. Navíc zde bude ve večerních 
hodinách pohádkový program pro děti na 
téma boje dobra se zlem. Nic podobného 
jsme na Josefkolu ještě neměli,“ popsal Obr. 
Dále uvidíte historické stroje, stavbu filmo-
vých replik nebo vystavené kočáry. Šermíř-
ská společnost Štvanci vám předvede, jak 
probíhá výcvik hulánů, sluch vám pohladí 
zpěvák Karel Kekeši, své divadelní kvality 
vám ukáže Divadelní společnost Větřák Pi-
vín a spolek Keltoviny vás naučí, jak správně 
práskat bičem. Budou pro vás připraveny 
bohaté občerstvení a  spousta soutěží pro 
děti i  dospělé a  samozřejmě i  tentokrát se 
budete moci projet v historických kočárech. 
Tento rok se bude akce účastnit rovněž velké 
množství kočárů a koní, těch bude vystupo-
vat zhruba čtyřicet.
Poslední roky chodí na Josefkol, obrovskou 
a  velice významnou regionální akci, tisíce 
lidí. I tentokrát by se měla těšit velké návštěv-
nosti. „Snad přijde zase podobné množství 
lidí. Všechno ovšem bude záležet na počasí,“ 
uzavřel s úsměvem Obr. (tem)

JOSEFKOL NA ZÁMKU SE BLÍŽÍ

18
07

12
70

74
2



PLUMLOV Pořadatelé hudebního festivalu Rock Memory Of ani tentokrát nezapomněli na 
svůj slib a znovu tak na začátku akce na pláži U Vrbiček předali šek za účelem pomoci těm, co to 
potřebují nejvíc. Dalším obdarovaným z rukou hlavního organizátora Petra Zlámala a náměst-
ka prostějovské primátorky Jiřího Pospíšila byla Střední škola, základní škola a mateřská škola 
JISTOTA pro děti s různými zdravotními vadami. „Ani na Rock Memory Of jsme nezapomněli na 
náš slib a věnovali jsme část výtěžku ze vstupného na další dobrou věc. Děti v Jistotě tak mo-
hou například dostat lepší vybavení, které jim dozajista pomůže zkvalitnit jejich těžký vstup 
do dospělého života,“ sdělil Večerníku hlavní organizátor akce Petr Zlámal. Tamní vzdělávání 
probíhá s úzkou provázaností se všemi dalšími složkami komplexní péče podle potřeb každé-
ho žáka. Škola spolupracuje s OS LIPKA – klinickou logopedií, léčebnou rehabilitací, různými 
pediatry, neurology a ortopedy.  (jč)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

PROSTĚJOV Stejně jako před dvěma lety jsou fotbalisté 1.SK Pro-
stějov nováčkem druhé nejvyšší české soutěže. Nadcházející ročník 
Fortuna:Národní ligy 2018/19 by však rádi zvládli mnohem lépe, 
než nevydařenou předminulou sezónu.
Ta skončila jasným pádem zpět do MSFL, kterou ale následně Hanáci 
s přehledem ovládli. A teď znovu zahajují svůj boj o kvalitativní patro 
výš. Druholigové boje odstartují v sobotu 21. července od 17.00 ho-
din na vlastním hřišti za místním vlakovým nádražím proti celku FC 
Sellier&Bellot Vlašim.
„Ideální by samozřejmě bylo vstoupit do soutěže vítězstvím, zvlášť 
doma. Bude to však hodně těžké, máme kvalitního a do jisté míry 
nevyzpytatelného soupeře. Přesto věřím, že při odvedení dobrého 
výkonu můžeme bodovat, třeba i vyhrát,“ řekl směrem k důležitému 
sobotnímu střetnutí hlavní trenér prostějovských mužů Oldřich Ma-
chala.
Obsáhlý servis před vstupem fotbalového eskáčka do  Fortuna: 
Národní ligy najdete na dvoustraně 26 + 27!  (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 16. července 2018
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➢PODROBNOSTI Z AKCE NAJDETE
UVNITŘ LISTU NA STRANĚ 31!

MILUJEMEVE ERNÍK

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Petr Zlámal a Ji í Pospíšil p edávají šek s pen zi do rukou vedení školy Jistota.  Foto: agentura HIT TRADE

Foto: Marek Sonnevend

 Pátek třináctého byl nešťastným pro 
mladého cyklistu v Brodku u Prostějo-
va, při jízdě narazil do sloupu a vzápětí 
policistům nadýchal skoro čtyři promile 
alkoholu.

 Prodej předplatného pro čtyři diva-
delní skupiny obnoví v pondělí 6. srpna 
Městské divadlo v Prostějově. 

 Před 130 lety se narodil pedagog, 
komunální politik a prostějovský staros-
ta Jan Sedláček. 

 Po losovacím aktivu KSF Olomouc 
proběhla ve Smržicích stejná schůze 
i pro nový ročník fotbalových soutěží 
OFS Prostějov. Více za týden v příštím 
vydání Večerníku!

 Někteří hokejisté LHK Jestřábi Pro-
stějov absolvují už během tohoto týdne 
speciální předsezónní vyšetření v AGEL 
Sport Clinic prostějovské nemocnice.

Naleznete
uvnitř

strana 18

Rock Memory Of Rock Memory Of 
už po jedenácté zaplnil už po jedenácté zaplnil 
pláž pøehradypláž pøehrady

 Velkolepý dvoudenní festival
 plný  keltských písní je už za dveřmi 
 strana 19

BEZGÓLOVÁ
GENERÁLKA 1.SK

OHLÉDNUTÍ
ZA HANÁ CUPEM

 Prostějovští fotbalisté v posledním 
přípravném utkání před druholigo-
vým startem remizovali s Uničovem. 
 strany 26 a 27

 Ještě jednou se informačně vrací-
me k velkému krumsínskému turna-
ji v malé kopané. strana 32

KELTSKÁ NOC 
ZAČÍNÁ UŽ ZAČÍNÁ UŽ 
TENTO PÁTEKTENTO PÁTEK

JEDNOU
V TOU

METLE CUPMETLE CUP
KO ISTÍ VRBÁTEK!KO ISTÍ VRBÁTEK!

Foto: Tereza Machová

ROCKE I ROCKE I 
ÁDILI ÁDILI 

U VRBI EKU VRBI EK

Marek SONNEVEND
OTASLAVICE Druhý největší turnaj Prostějovska v malé kopané METLE CUP 2018 má 
pro svůj třetí ročník regionálního vítěze. Ze čtrnácti zúčastněných mužstev se do finále 
probily týmy FK Vrbátky a FC Litrpool, přičemž bezgólové finále pro sebe urvali prv-
ně jmenovaní díky lépe zvládnutému penaltovému rozstřelu. A vrbátecký výběr pak 
mohl s vítězným pohárem, řadou cen včetně krásného dortu i s rozhodčími zapózovat 
pro společnou fotografii.

ŠEK
DĚTEMDĚTEM

KAŽDÉ MÍSTOKAŽDÉ MÍSTO
MÁ SV J P ÍB HMÁ SV J P ÍB H

...ten náš píšeme už 20 let

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz
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 MUZIKANTI PŘEDALI MUZIKANTI PŘEDALI Eskáčko začíná 
druhou ligu

v sobotu doma 
proti Vlašimi
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PROSTĚJOV Letí to holt jako voda a  čas nikdo nezastaví! 
Šéfredaktor PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku Petr Kozák slaví 

kulaté čtyřicáté narozeniny. Má tu výhodu, že si 
oslav užívá s rodinou na zasloužené dovolené. 
A my ostatní, kteří vytvořili toto aktuální vydání 
Večerníku, posíláme svému šéfovi a skalnímu 
fanouškovi Sparty Praha na dálku přání všeho 
nejlepšího, hodně zdravíčka, rodinného štěstí 
a také lepší výsledky jeho milovaného fotbalo-
vého klubu. Nejen to, ale i spokojenost a mno-

ho tvůrčích nápadů do dalších let mu 
přejeme všichni čle-

nové redakce, ať už 
jsme převážně slá-
visté, či baníkovci... 
 (mik) 

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

pro Večerník

Jakub
ČERMÁK

Tato výstava vznikla už v  roce 2010 
v rámci spolupráce mezi moravským 
Rousínovem a maďarským Halászte-
lekem. Hlavním motivem fotografií, 
jak už bylo uvedeno, je ukázat různé 
pohledy na život v  těchto dvou ze-

mích. Letošní osmý ročník opět začal 
v Rousínově, odkud putovní výstava 
přicestovala do zámeckých prostorů 
plumlovské dominanty. Ze zámku se 
poté přesune za hranice do Halászte-
leku a  na další dvě výstavní místa 
v Budapešti. Výstava se nedrží přísně 
nějakého specifického tématu, spíše 
jde o pohled různých lidí a o  to, jak 
vnímají okolní svět sami autoři foto-
grafií a  jak tomu dokážeme porozu-
mět my diváci. Mezi tuzemské vysta-
vovatele patří například Jiří Bartl, Ivo 
Snídal nebo známý dokumentární 
fotograf a  pedagog Jindřich Štreit, 

který na výstavě neúčinkuje poprvé. 
„Každoroční účast na této výstavě je 
nebývale velká. Pro nás už je to tra-
diční akce, tentokrát to byl už osmý 
ročník, a z organizátorského hlediska 
proběhlo vše na jedničku. Součástí 
vernisáže byl i zajímavý hudební záži-
tek v podobě vystoupení maďarského 
pěveckého sboru Bel Canto, který 
přijel z  partnerského města výstavy 
Halászteleku,“ prozradil Večerníku 
průvodce a organizátor v jedné osobě 
Jiří Trunda. Výstavu můžete navštívit 
až do 11. srpna, kdy se přesune do 
Maďarska. 

Pondělí 16. července 2018
www.vecernikpv.czspolečnost20

Čeští a maďarští fotografové 
vystavovali SNÍMKY ŽIVOTA
PLUMLOV V sobotu 14. čer-
vence byl v odpoledních ho-
dinách slavnostní vernisáží za-
hájen už osmý ročník výstavy 
fotografií s názvem Očima, srd-
cem, objektivem. Společně na 
ní vystavuje devatenáct čes-
kých a šestnáct maďarských 
amatérských i profesionálních 
fotografů, kteří se snažili zachy-
tit svými odlišnými objektivy 
a úhly pohledu krásu prostého 
života. To si Večerník nemohl 
nechat ujít.

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PLUMLOV Páteční a  sobotní 
noci se nesly na místním zámku 
ve znamení příběhů, kostýmů 
a šermířských soubojů. Na Plum-
lov se vrátily noční prohlídky, na 
které si průvodci a  organizátoři 
připravili zajímavý, akční a boha-
tý program. Tento hrad přestavě-
ný na zámek, jak ho dnes známe, 
se pyšní historií sahající hluboko 
do minulých století. A právě o tu 
se s velkou spoustou návštěvníků 
podělili i  průvodci a  herci, kteří 
v  dobových kostýmech přiblížili 
zvědavým přihlížejícím život dáv-
ných obyvatel zámku. Večerník 
u toho samozřejmě nechyběl.
původní reportáž
pro Večerník

Jakub ČERMÁK
„Zájem o prohlídky byl tak velký, že 
nám nestačily naplánované odstupy 
jedné hodiny a museli jsme v sobotu 
přidat některé prohlídky už po tři-
ceti minutách. Veškeré prohlídky až 
do půlnoci byly úplně plné, proběh-
ly v naprostém pořádku a všichni si 
je náležitě užili,“ sdělil Večerníku 
s  úsměvem průvodce a  organizátor 
Jiří Trunda. Během nich mohli ná-
vštěvníci objevovat historii nejen to-
hoto kouzelného místa, ale i  jeho 

obyvatel, kterých bylo za několik sta-
letí nespočet. Atmosféru dotvářelo 
tři sta všudypřítomných svíček a skr-
ze herce v  dobových kostýmech se 
přímo před očima přítomných ode-
hrávaly dávné příběhy lidí spjatých 
se životem zámku. „Scénáře ke všem 
příběhům napsala i  všechny kos-
týmy ušila Jitka Hřívová, za což jí pa-
tří ten největší dík. Samotné příběhy 
jsou součástí historie zámku, ale jsou 
také inspirovány místními pověst-
mi,“ prozradil pořadatel. Po každé 
prohlídce následovala interesantní 
šermířská a především ohňová show, 
kterou si připravil slovenský soubor 

Bellatorres. Ten se i přidal ke stálým 
hercům v připravených inscenacích. 
„Je to úplně něco jiného než ve dne. 
Z  té atmosféry a  svíček mě úplně 
mrazilo v zádech,“ svěřila se se svými 
pocity Večerníku jedna z návštěvnic 
Lucie. „Rád bych poděkoval všem 
účinkujícím za jejich výkon, nasaze-
ní a  profesionální přístup a  hlavně 
návštěvníkům, že dorazili, protože 
pro ně to děláme,“ měl radost z po-
vedené akce Jiří Trunda. Nezbývá 
než doufat, že se noční prohlídky na 
zámek vrátí opět s železnou pravidel-
ností a tento neopakovatelný zážitek 
si nenechá nikdo ujít. 

OBROVSKÝ ZÁJEM O NOČNÍ SHOW!
BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Před třemi roky se 
na plumlovské přehradě stala Miss 
dračích lodí. Tehdy jí bylo třináct. 
O  rok později zkusila své štěstí 
v soutěži Dívka roku ČR. Tehdy zví-
tězila hned ve třech doplňkových 
soutěžích – Dívka talent, Sympatie 
a  Trenýrkarna.cz. Letos studentka 
prostějovského GJW Natálie Koča-
řová v soutěži Dívka ČR zkusí štěstí 
znovu. Podpořit ji svými hlasy mů-
žete i vy!
Do finále celostátní soutěže Dívka 
roku se letos probojovalo celkem 8 
uchazeček. Natálie Kočařová pochází 
ze sportovní rodiny. Ji samotnou baví 
zejména sportovní gymnastika, kterou 
dělá od tří let. „O rok později jsem za-
čala závodně tancovat hip hop a disco 
dance. V zimě s chutí lyžuji a jezdím na 
snowboardu. V létě zase na kole, in-line 
bruslích a také ráda běhám. Miluji zdra-
vý životní styl a důsledně se mu věnuji. 
Volný čas trávím s přáteli, dobrou kníž-
kou nebo nad studiem. Mám ráda řád 
a disciplínu, a proto bych po maturitě 

ráda vystudovala Univerzitu obrany 
v  oboru lékařství, láká mě také neo-
natologie,“ charakterizovala se sama 
Natálie Kočařová, které můžete poslat 
hlas i  vy, a  to na webových stránkách 
www.divkaceskerepubliky.cz. Z  jedné 
IP adresy můžete poslat hlas každých 
24 hodin. Stačí kliknout na profil 
dané finalistky a  poté na tlačítko 
„Like“. 

Všechna hlasování končí v  neděli 23. 
září 2018 úderem půlnoci! Dívka s nej-
vyšším počtem hlasů získá titul Dívka ČR 
Sympatie 2018. Finále soutěže se uskuteč-
ní ve čtvrtek 26. září 2018 od 19:30 hodin 
v Boby centru v Brně.  (mls)

PROSTĚJOV Bladenight, pravidel-
ně pořádaný Dětským dopravním 
centrem Prostějov, má v Prostějově 
několikaletou tradici. Pro velký zá-
jem byl letos dokonce poprvé zařa-
zen do programu Prostějovského 
léta. Uplynulý pátek si tak více než 
stovka účastníků mohla užít jízdu na 
in-line bruslích či koloběžkách ulice-
mi večerního Prostějova. A  PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník u toho nesměl 
chybět…

Tereza MACHOVÁ
V  rámci Prostějovského léta jste tento-
krát mohli na programu objevit i oblíbe-
ný Bladenight. „O Bladenight byl velký 
zájem, proto jsme jej zařadili do progra-
mu Prostějovského léta. Učinili jsme tak 
ovšem úplně poprvé,“ sdělila Večerníku 
kulturní pracovnice klubu Duha Mar-
tina Drmolová. Společně s  pracovníky 
Dětského dopravního centra (dále jen 

DDC) se tak zájemci mohli uplynulý 
pátek v podvečerních hodinách vydat na 
in-line bruslích či koloběžkách ulicemi 
města. „Bladenight pořádáme dvakrát do 
roka. Letos jde přitom již o osmý ročník 
a lidi to pořád baví, což je důležité,“ sdělila 
Večerníku Lucie Havelková z DDC. Cel-
kem 113 lidí všech generací tak vyrazilo 
do ulic za zvuků hudby linoucí se z re-
produktorů jednoho z aut DDC. Kvůli 
bezpečnosti přitom všichni museli mít 
povinně helmu a svítící náramky.
Vytyčena byla obvyklá desetikilome-
trová trasa. „Vyjíždí se od Dětského 
dopravního centra. Poté se jede okolo 
nemocnice přes Aquapark Koupelky, 
ulici Brněnskou, Wolkrovu a  Dolní. 
Poté se vracíme zpět okolo Lidlu, přes 
ulici Olomouckou, Sídliště E. Beneše 
a  zase na Dětské dopravní centrum,“ 
popsali Večerníku Radim Weisser 
a Jennifer Kay z DDC. Chybět u takové 
akce nemohly policejní vozy a sanitka, 

které bruslaře a koloběžkáře provázely 
celou cestu. „Většina lidí přitom jezdí na 
in-line bruslích, najde se tu ale i několik 
osob na koloběžkách. Kola jsou při této 
akci zakázaná. Povolili jsme je první 
ročník, ale protože jsou kola hůře ovla-
datelná, a způsobila proto hned několik 

nehod, museli jsme je zakázat,“ doplnili 
Weisser a Kay.
Další nejbližší akcí Prostějovského léta 
je úterní Hmyzí vycházka z Ohrozimi 
do Plumlova a  poté čtvrteční koncert 
s Olgou Lounovou. To si přece nemů-
žete nechat ujít!

Tradiční  Bladenight přilákal 113 účastníků 
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PROSTĚJOV Tento týden pokra-
čuje Prostějovské léto 2018 dvě-
ma akcemi. Již zítra, tj. v úterý 17. 
července, mohou malí a  velcí zá-
jemci absolvovat Hmyzí vycházku 
z Ohrozimi do Plumlova. Ve čtvrtek 
19. července vás poté přivítá hvězda 
Olga Lounová. V tento den uslyšíte 
také muzikálového zpěváka Jakuba 
Hübnera nebo se také budete moci 
zapojit do staročeských her. 
V  programu Prostějovského léta opět 
objevíme akci v  přírodě pořádanou 
Ekocentrem Iris. Tentokrát půjde 
o  Hmyzí vycházku z  Ohrozimi do 
Plumlova, na kterou se mohou vydat 
rodiče s dětmi. A proč hmyzí vycházka? 
Během cesty totiž budete plnit spoustu 
hravých úkolů o motýlech, mravencích, 
broucích a  dalších zástupcích hmyzí 
říše. Pokud se chcete zábavné stezky 
zúčastnit, dorazte na ohrozimskou za-
stávku v  8:00 hodin. Jestliže pojedete 
z Prostějova, ideální autobus do Ohro-
zimi vám odjíždí v 7:35 hodin z autobu-
sového nádraží. Délka trasy z Ohrozimi 
do Plumlova je asi 7 kilometrů. Návrat 
do Prostějova z Plumlova je plánován 
v  odpoledních hodinách, pravděpo-
dobně okolo 15:00 hodiny. Na každé 
dítě si přichystejte poplatek 30 korun.
Ve čtvrtek 19. července budou na ná-
městí zase odborníci z  Nemocnice 
Agel v Prostějově od 15:00 hodin učit 

příchozí, jak poskytnout první pomoc 
v  krizových situacích. Od 18:00 ho-
din na náměstí bude poté vystupovat 
muzikálový zpěvák Jakub Hübner. 
„Jakub Hübner na Prostějovském 
létu ještě nevystupoval. Jde o zpěváka 
známého hlavně v Praze a jejím okolí. 
Na Moravu začíná jeho jméno teprve 
prostupovat. Jde o kvalitního hudební-
ka, a proto jsme ho přizvali do Prostě-
jova, abychom jej místním představili,“ 
sdělila Večerníku kulturní pracovnice 
klubu Duha Martina Drmolová.
Ve 20:00 hodin vystoupí již dlou-
ho očekávaná zpěvačka Olga Lou-
nová se svou kapelou. „Ani Olga 
Lounová na Prostějovském létu ješ-
tě nebyla. Místní se na její koncert 
dlouho ptali a letos se nám jej koneč-
ně podařilo do programu Prostějov-
ského léta zařadit. Vzhledem k tomu 
si myslím, že přijde docela hodně 
lidí,“ doplnila Drmolová.
Od 18:00 hodin si pro vás na náměstí 
připraví program také Ekocentrum 
Iris. Tentokrát to budou staročeské 
hry, při nichž se děti pobaví i zasoutěží. 
„Ekocentrum Iris každý rok pro děti 
připravuje nějaký tematický program 
a letos to jsou staročeské hry. Pořádá-
me je hlavně proto, aby děti rodičů, 
kteří se přijdou podívat na Hübnera 
nebo Lounovou, měly taky o zábavu 
postaráno,“ uzavřela Drmolová.  (tem)

PROSTĚJOVSKÉ LÉTO 
láká na hudbu i přírodu

ŠÉFREDAKTOR

MÁ 40! 
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V  dnešní době lidé mění pracovní 
obor častěji než kdykoli dříve v mi-
nulosti. Důvodem může být, že 
původní obor jejich profese již ne-
nabízí nové příležitosti k uplatnění. 
Nebo je jejich zaměstnání přestalo 
bavit, naplňovat, přestalo jim při-
nášet nové impulsy a radost. V tako-
vém okamžiku nastal ten pravý čas 
pro kariérní změnu – rekvalifikaci. 
Rekvalifikace je charakterizována 
jako „změna nebo rozšíření stávající 
kvalifikace a to včetně jejího udržo-
vání nebo obnovování“.

Co jsou to

Jsou to vzdělávací kurzy, jejichž pro-
střednictvím novou kvalifikaci získáte. 
Mohou je pořádat vzdělávací institu-
ce, které obdržely akreditaci MŠMT 
ČR.  Vybírat lze z  velkého množství 
oborů – například administrativy, 

účetnictví, marketingu, managemen-
tu, podnikání a  dalších. Kurzy jsou 
primárně určeny pro začátečníky 
v  oboru a  posluchači v  rámci výuky 
získají  teoretické znalosti i  praktic-
ké dovednosti nezbytné pro výkon 
práce v dané oblasti. Kurzů se pravi-
delně účastní posluchači, kteří chtějí 
rozšířit své znalosti a dovednosti v da-
ném oboru. Například zaměstnanci, 
které vyslala jejich firma či organizace 
za účelem obnovení kvalifikace svých 
pracovníků či přípravy pro změnu 
profesního zaměření. Nebo maminky 
pro mateřské dovolené před návratem 
do zaměstnání. Další skupinou poslu-
chačů jsou uchazeči o zaměstnání, pro 
které je rekvalifikace nadějí pro získání 
nového pracovního místa. Rekvalifi-
kační kurzy jsou zakončeny zkouškou 
a úspěšní absolventi získají osvědčení 
o  rekvalifikaci. Toto osvědčení má 
neomezenou platnost na území celé 

ČR a bývá uznáváno i v řadě okolních 
států. Ze statistických údajů Úřadu 
práce vyplývá, že více než 60 % ucha-
zečů o zaměstnání, kteří byli v evidenci 
Úřadu práce, a kteří úspěšně absolvo-
vali některý z  rekvalifikačních kurzů, 
získali nové pracovní uplatnění.
Rekvalifikace je v  první řadě šancí 
na získání nového zaměstnání. Roz-

šíříte si možnosti vlastního uplat-
nění na trhu práce, neboť si budete 
moci vybírat z většího okruhu pra-
covních nabídek. Zaměstnavatelé 
rovněž ocení váš aktivní přístup a zá-
jem o profesní rozvoj. Účast v kurzech 
zvýší vaše sebevědomí a  sebedůvěru, 
tolik potřebnou pro úspěšný dojem 
během pracovního pohovoru. Roz-

šíříte si své znalosti, naučíte se s nimi 
pracovat a využívat je v praxi. Poznáte 
nové zajímavé lidi, vyměníte si vzá-
jemně zkušenosti a možná si dokonce 
pomůžete při hledání práce nebo v za-
čátcích svého podnikání. Nejdůleži-
tější však je, že vezmete svůj život do 
vlastních rukou a učiníte první krok na 
cestě za novou kariérou!

Jak se říká: Pořád je co 
se učit. Nezáleží přitom 
vůbec na tom, kolik 
nám je, stačí, když má-
me chuť objevovat ně-
co nového. A právě to 
nabízí kurzy. Ať už se 
chcete trochu dovzdě-
lat a třeba se naučit na 
počítači jako profík, ne-
bo se zdokonalit v cizím 
jazyce, či získat novou 
kvalifikaci pro práci, měli 
byste nějaký kurz na-
vštívit. Určitě nebudete 
litovat, protože získáte 
cennou zkušenost pro 
svůj další osobnostní 
rozvoj. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v  tomto 
směru nastíní cesty, kte-
rými se můžete vydat…
 Texty připravily: 

 Eva Vranešicová

 a Tereza Machová

Rekvalifikace je příležitost 
k novému pracovnímu uplatnění
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MOSTKOVICE Ženský fotbal 
je v  Česku stále více zajímavější 
fenomén, který se hlásí ze všech 
stran o  slovo. Své přívrženkyně 
má i v prostějovském regionu, kde 
jsou hned dva, resp. dva a půl vý-
běrů. Zatímco kostelecký soubor 
se de facto přemístil pod hlavičku 
Olomouce, ryzími zástupkyněmi 
jsou týmy Držovic a  Mostkovic. 
Večerníku se podařilo promluvit 
v  mezisezónní přestávce s  jednou 
z fotbalistek právě mostkovického 
týmu. Hana Ptačníková fotbalem 
doslova žije, a tak jsme ji kapku vy-
zpovídali.

v rámci 
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin 
MOKROŠ

 Jak na to přijde, že se dá žena 
spíše na mužský sport plný kon-
taktu, boje a tvrdých zákroků?
„Již jako malá jsem si chodila kopat na 
hřiště s opačným pohlavím. Tenkrát 
poblíž nebyl žádný fotbalový tým 
a ženský fotbal nebyl až tak populární. 
Poprvé jsem ho zkusila v sedmé třídě, 
kdy jsme hrály Coca Cola cup. Poté 
byl založen tým v Mostkovicích, tak 
jsem si řekla, proč to nezkusit.“

 Hrajete na pozici, která je ta 
poslední před brankářkou, je to 
velká odpovědnost. Jak se s ní vy-
rovnáváte?
„Dle mého je každý post na place 

náročný a  nejde žádný vyzdvihovat 
a bavit se o tom, který je lepší, který 
je horší. Mluvím z vlastní zkušenosti, 
protože jsem za svoji fotbalovou kari-
éru prošla snad všemi posty na hřišti 
krom brankářky.“ (smích)

 Od minulé sezóny jste asi celý 
tým čekali něco víc. Jaké si myslí-
te, že byly příčiny ne zrovna licho-
tivého postavení v tabulce?
„Je to fotbal, je to sport, jednou jsi 
nahoře a jednou jsi zase dole. Takhle 
to funguje i  v  normálním životě, 
důležité ale vždy je se z toho poučit 
a nevzdávat to!“

 O  letní přestávce dochází 
k  obměně kádru, jednou z  vel-
kých změn je odchod Solange 
Soares. Myslíte, že se podaří kádr 
stabilizovat a  najít adekvátní ná-
hradu za Soli?
„Na hřišti nehraje jen jeden člověk, 
ale musí tam pracovat celý tým. Kaž-
dý máme jinou cestu osudu a Soli se 
prostě rozhodla zkusit zase něco jiné-
ho. Určitě jí to nemám za zlé, takhle to 
prostě ve sportu funguje, když cítí, že 
to tak bude správně, tak nač ji držet. 
Hodně zápasů jsme bez Soli zvládly, 
tak si myslím, že to nebude žádný ob-
rovský problém. Soli, děkujeme!“ 

 A jak vidíte příští 
sezónu vy? Kde byste se 
svým týmem chtěla být v  ta-
bulce v sezóně 2018/2019?
„Velice pozitivně. (úsměv) Jelikož se 
otevírá nově třetí liga a do ní postou-
pí největší rivalové jako je FC Vsetín 
či FK Nové Sady. Tak si myslím, že 
bychom se mohly umístit minimál-
ně v lepší půlce tabulky, když bude-
me chtít a když budeme makat.“ 

 Ženský kolektiv je přece jen 
kapku jiná sociální skupina než 
mužský. Zkusíme svou otázkou 
trochu zašťourat, je to náročné 
hodně a co trenéři muži, zvládají 
vás?
„S  ženským kolektivem je určitě 
velice náročné pracovat, určitě by 
nás občas zabili, ale zvládají to per-
fektně! Navíc náš trenér má už zku-
šenosti a školu z domu, protože má 
doma mě a moji sestru Barboru, tak-
že trochu ví, co od holek čekat.“

 Po devadesáti minutách boje 
je člověk samozřejmě vyčerpaný 
a potřebuje nějaký relax. Odpočí-
váte u nějaké oblíbené hudby, kni-
hy, televizního pořadu, filmu?
„Moc často nerelaxuji, protože na to ne-
mám moc času, většinou se po zápase 
jedu hned dívat na jiný zápas.“ (úsměv)

 Nedávným fenoménem bylo 
fotbalové mistrovství světa. Měla 
jste oblíbený tým, komu jste přála?
„Můj oblíbený tým je SK Slavia Pra-
ha, kde ale převážně s  kamarádkou 
sledujeme právě jen ženský kádr.  
Na šampionátu jsem fandila Belgii 
a Portugalsku.“

 Velký vliv na sportovní kari-
éru má i osobní život. Jste úspěš-
nou maturantkou a  jistě chcete 
studovat dál, neovlivní studium 
v nějakém jiném městě vaši míst-

ní fotbalovou budoucnost? 
Nebude vám třeba někde 
„hozeno laso“, jak se ve 
sportu říká?
„Budu studovat v Brně, 
kde bych později 
chtěla budovat 
i  svůj osobní ži-
vot, těžko říct 
jak to bude dál. 

Nechávám tomu volný průběh a o bu-
doucnosti zas tak nepřemýšlím, sna-
žím se žít tady a teď. Všechny ty věci, 
které člověk chce, přijdou až v tu správ-
nou chvíli. A ve chvíli, kdy to nejméně 
čekáme, proto je lepší nic neplánovat, 
život si to stejně udělá, jak chce on.“

 Co byste chtěla vzkázat čtená-
řům Večerníku?
„Děkuji za přečtení, pokud jste to 
zvládli až do konce. (smích) A  sa-
motnému Večerníku děkuji za pří-
ležitost vyslovení vlastního názoru. 
A  jak se říká sportu zdar a  fotbalu 
zvlášť!“
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Mostkovická fotbalistka Hana Ptáčníková 
nepopírá specifi kum ženského kolektivu 
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Foto: Josef Popelka

vizitka
HANA PTAČNÍKOVÁ

✓ narodila se 4. února 1998 v Prostějově
✓ je absolventkou Střední zdravotnické školy 
v Prostějově
✓ aktuálně byla přijata na obor Zdravotnický 

záchranář v Brně
✓ odmalička hraje fotbal, aktuálně je hráčkou divizního týmu Sokol 
Mostkovice
✓ ze zájmu nejraději hraje tenis a poslouchá hudbu
zajímavost: ve volném čase sleduje fotbal nebo filmy s  Jamesem 
Bondem

Moc často nerelaxuji, protože na to nemám 
moc času, jelikož většinou se po zápase

 jedu hned dívat na další jiný zápas...



PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Vedení vékáčka během června ozná-
milo šestici plejerek, jež na soupisce 
„A“-družstva žen nadále zůstávají. 
Jsou jimi nahrávačka Michaela Za-
tloukalová, blokařka Gabriela Koz-
mík, smečařky Lucie Nová a  Aneta 
Weidenthalerová, univerzálka Hele-
na Horká a  libero Tereza Slavíková. 
K nimž lze přiřadit ještě jinou mladou 
naději z  juniorek, smečařku Terezu 
Balákovou.

Co však nové posily? „Jejich 
jména zveřejníme nejdříve bě-
hem července, pravděpodobně až 
v  jeho polovině,“ nabádal tehdy 
k  trpělivosti předseda správní 
rady VK Petr Chytil. Zmíněná 
doba uběhla, leč prozrazení 
nově příchozích volejbalistek se stále 
nekoná. „Pořád platí, že posily zatím 
nebudeme odhalovat,“ odpověděl 
Večerníku na otázku nový sportovní 
manažer prostějovského klubu Miro-
slav Čada.
Proč ale vůbec takové otálení? Vždyť 
podle našich zjištění je celý hráčský 
kádr vékáčka již delší dobu pohroma-
dě, i  čerstvé akvizice mají podepsa-
né smlouvy. Možné úskalí však prý 
spočívá ve financích. Stále totiž není 

definitivně dořešeno, kolik přesně 
peněz bude mít VK pro příští sezónu 
k dispozici.
Tím pádem se může stát, že některá 
z  posil nakonec do hanáckého od-
dílu nezamíří, neboť její angažování 
zruší reálné ekonomické možnosti. 
A  klubový šéf za dané situace ne-
chce raději zveřejnit jméno žádné 
z nových členek mančaftu, než bude 
ohledně sníženého rozpočtu úplně 
jasno.
Uvidíme, jestli přetrvávající embargo 
vyprší aspoň se startem týmové pří-
pravy, tedy 30. července…
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PROSTĚJOV Když vezmeme všech předchozích jedenáct 
let existence volejbalového oddílu VK Prostějov, tak v polo-
vině července vždy byla známa alespoň většina hráčského 
kádru pro další sezónu, pokud ne kompletně celý. Současná 
realita směrem k nadcházejícímu ročníku 2018/19? Z infor-
mačního hlediska výrazně chudší.

Soli pob vá tøi
mìsíce v Brazílii

Prostějov (son) -  Solange Soares 
je rodilá Brazilka z  Ria de Janeira, 
která už skoro dvacet let volejbalově 
pracuje v Evropě. Někdejší hráčka + 
kapitánka VK Prostějov momentálně 
v klubu již čtvrtým rokem pokračuje 
coby kondiční trenérka i  lodivodka 
mládeže. A  pracovní zaneprázdnění 
ji během posledních několika sezón 
pouštělo do Jižní Ameriky vždy jen na 
krátkou dobu.
„Domů se dostanu pokaždé jedině 
v  létě, a  to na méně času, než bych 
ráda. Ale práce je práce, nestěžuju si,“ 
říkala Soli v loňském rozhovoru. Před 
rokem strávila v  Brazílii opět pouze 
tři nebo čtyři prázdninové týdny, kte-
ré rozdělila mezi věnování se rodině 
a trenérské sebevzdělávání. Její pobyt 
na opačném konci zeměkoule ohra-
ničil závěr mládežnické přípravy v jed-
nom ročníku a  start tréninkového 
procesu žen zkraje sezóny nové.
Tentokrát ale Prostějov opustila dříve, 
už v první polovině května – byla uvol-
něna z  povinností u  starších žákyň. 
A  zpátky se vrátí koncem července 
po necelých třech měsících. „Soli ten 
delší čas využije jak k osobnímu vol-
nu, tak k  vyřízení všech potřebných 
licencí volejbalové trenérky, k různým 
stážím, seminářům a podobně. Po ná-
vratu se pak hned přihlásí na studium 
české trenérské licence 1,“ prozradil 
dobře informovaný sportovní mana-
žer vékáčka Miroslav Čada.
Pro sezónu 2018/19 bude Soares 
nadále kondiční specialistkou u  žen 
VK a nově povede zdejší volejbalové 
kadetky.

Juniorky TJ OP
a postup  Te  ne

Prostějov (son) -  Na konci před-
minulého soutěžního ročníku dělil 
mladé volejbalistky TJ OP Prostějov 
malinký kousek od postupu z  kraj-
ského přeboru juniorek do ligy ČR 
U19. Během uplynulé sezóny se 
chtěly o splnění tohoto cíle pokusit 
znovu, ale tentokrát se ukázal být 
vysoko nad jejich síly. KP vyhrál a do 
kvalifikace o druhou nejvyšší soutěž 
pronikl suverénní Šternberk B.
„Šlo o  tamní extraligové kadetky 
doplňované i  některými junior-
kami, tenhle celek byl v kraji jasně 
nejlepší. Mě potěšilo, že jsme po 
slabším začátku postupně šli výkon-
nostně nahoru a  v  úplném závěru 
těsně vybojovali aspoň druhé místo 
před Šumperkem i  Litovlí. Sice to 
nic podstatného neřešilo, ale vyš-
ší umístění člověka přesto potěší. 
Holky ukázaly, že taky něco umí,“ 
hodnotil hlavní trenér ópéčka Ladi-
slav Sypko.
Své ambice na případný posun do 
juniorské ligy dlouhodobě neba-
lí, ovšem momentálně je až tolik 
nehrotí. „Směrem do příští sezóny 
budeme mít v  družstvu jen něko-
lik děvčat, jejichž herní úroveň by 
časem mohla odpovídat ligovým 
kvalitám. Ty ostatní se ještě musí 
hodně učit i zlepšovat a nemělo by 
smysl na ně příliš tlačit. Samozřejmě 
bude záležet i na týmovém obsazení 
krajského přeboru, ale my se nikam 
za každou cenu nepohrneme. Pod-
statné je, aby holky volejbal bavil 
a postupně se zlepšovaly,“ zdůraznil 
Sypko.

RYCHLÝ

Prostějovanky zatím soupeře neznají, dozví se ho až později

Nové posily VK? Stále
                                   v tajnosti!zjistili jsme

PROSTĚJOV O  poznání víc klubů než 
v minulých letech se přihlásilo do České-
ho poháru žen. Jeho další ročník 2018/19 
absolvuje dvacet družstev, z nichž jedním 
samozřejmě budou volejbalistky VK Pro-
stějov. Obhájkyně trofeje a její desetiná-
sobné držitelky.
Svého protivníka však ještě neznají, musí po-
čkat na výsledky úvodního kola. Do něj byla 
nalosována desítka oddílů z nižších soutěží, 
které změří síly týden před koncem září ve 
třech základních skupinách.
Extraligové týmy se zapojí až po půlce října 
od druhého dějství, kde už jsou známy dvo-
jice Ostrava – Frýdek-Místek a  Šternberk 

– Přerov. Další soupeřící dua spatří světlo 
světa teprve po zahajovacím kole, přičemž 
kromě Prostějova jsou z tuzemské elity nasa-
zeny i Olomouc, KP Brno, Liberec, Olymp 
Praha a VK Brno.

Národní pohárová soutěž pak stejně jako 
letos v zimě vyvrcholí závěrečným turnajem 
Final Four 2. + 3. února na zatím neurčeném 
místě, o  němž rozhodne výběrové řízení 
z přihlášených adeptů pořadatelství.

Ženský ČESKÝ POHÁR bude
s hojnější účastí než dříve

Los Èeského poháru ve volejbalu en 2018/1

PROSTĚJOV Už delší dobu se vědělo, že reprezentační smečařka Andrea 
Kossányiová nebude pokračovat v týmu prostějovských volejbalistek. 
Spíš to nějakou dobu vypadalo, že následuje příkladu svých 
dvou parťaček Kovářové s Trnkovou a přestoupí k největší-
mu rivalovi VK do Olomouce.
Vedení UP si na brzy pětadvacetiletou plejerku brousilo zuby, 
ovšem nakonec si muselo nechat zajít chuť. „My jsme o služby 
Kossányiové měli zájem, protože po skončení smlouvy v Pros-
tějově byla volnou hráčkou. Nicméně jsme nebyli sami a mys-
lím, že se rozhodla pro zahraniční angažmá,“ řekl lodivod 
úpéčka Jiří Teplý pro webové stránky hanáckého oddílu.
Smečařskou posilu teď musí hledat jinde, velmi pravděpo-
dobně v cizině. A co Andrea? Ta si mezitím již našla 
své nové působiště v Polsku, kde 
strávila dva roky (2015 až 2017) 
v  Impelu Wroclaw. „Tentokrát 
Kossy jde do ambiciózního klu-
bu Proxima Krakow, kde se opět 
sejde s Vinci, tedy s Pavlou Vin-
courovou, která za nás dřív taky hrá-
vala,“ poskytl zajímavou informaci spor-
tovní manažer vékáčka Miroslav Čada.
Kdo na přestupovém trhu vůbec nelení, to je Královo 
Pole. Brněnský klub totiž oznámil příchod další hráčské posily, 
kterou aktuálně je polská smečařka Agata Skiba. Sedmadvace-
tiletá a 184 centimetrů vysoká žena dosud působila výhradně 
v  rodném Polsku, naposledy v  družstvu Solna Wieliczka ze 
druhé nejvyšší soutěže. „KP má jasné cíle a medailové ambice, proto jsem se rozhodla odejít do 
České republiky, konkrétně do Brna,“ ozřejmila Skiba, co ji na jih Moravy přilákalo.  (son)

PROSTĚJOV V  podstatě od vzniku VK 
Prostějov bylo každoročním koloritem 
předsezónní přípravy to, že ženský tým 
hanáckého oddílu absolvoval během září 
či října většinou hned několik přátelských 
turnajů v cizině. Nyní se však tahle zvyk-
lost mění a  přednost dostanou akce na 
území České republiky.
„Rozumnější klubové ekonomice musí logic-
ky odpovídat i turnajová náplň v přípravném 
období,“ potvrdil sportovní ředitel vékáčka 
Miroslav Čada, který byl ještě coby hlavní 
kouč zvyklý na pozdně letní či raně podzim-
ní výjezdy do Itálie, Francie nebo Německa, 
v posledních letech alespoň do Polska.

Tým pod vedením jeho trenérského nástupce 
Lubomíra Petráše si nyní bude muset vystačit 
s tuzemskými kláními. „Předběžně domluvenou 
máme účast na turnaji v Olomouci, operativně 
se pak můžeme přihlásit na některé z dalších tra-
dičních přípraváků, například na Olympu Praha, 
v Přerově či v Ostravě,“ prozradil Čada.
Záležet bude na momentální situaci. „Třeba 
s  Libercem jsme se dopředu bavili o  jedno-
rázových vzájemných zápasech, takových 
přáteláků můžeme později dohodnout víc 
i proti jiným soupeřům z ČR. Za hranice už 
každopádně cestovat k tréninkovým utkáním 
nebudeme. Buď vůbec, nebo jen výjimečně,“ 
potvrdil Čada.  (son)

Kossányiová odešla do polského Krakowa,
KP Brno angažovalo polskou
smečařku Skibu
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KRUMSÍN Fotbalový areál v  Krumsíně se po dvou 
letech opět zaplnil desítkami sportumilovných lidí. 
Díky Haná Cupu 2018 to na dva dny byli nejen aktivní 
vyznavači malé kopané, ale také jejich rodinní přísluš-
níci a kamarádi i jinak nezainteresovaní fandové, které 
turnaj zajímal čistě z diváckého hlediska.
Příznivců se takhle protočilo okolo hřiště TJ během pátku 
a soboty možná až pár stovek, přičemž atmosféra logicky 
rostla s blížícím se koncem akce. Až vyvrcholila při závě-
rečných duelech vyřazovacího play off.
Stříbrný tým aktuálního 21. ročníku se přitom celou dobu 
klání mohl spolehnout na hlasitou podporu jedné krásné 
fanynky. Šlo o manželku nejmenovaného hráče FC Relax 
Prostějov, která kromě vytrvalého povzbuzování svého 
muže a jeho parťáků stíhala ještě i starat se o dvě taktéž pří-
tomné malé děti. Rodina musí držet pohromadě!  (son)

Když musel být loňský ročník Haná 
Cupu kvůli neshodám uvnitř pořada-
telské TJ Krusmín zrušen, nevypada-
lo to s jeho další budoucností vůbec 
dobře. A největší turnaj v malé kopa-
né na Prostějovsku se ocitl ve vážném 
existenčním ohrožení.
Asi každý si tehdy říkal, jaká hrozná 
škoda by byla o  takový sportovní 
klenot navždy přijít. Vždyť krum-
sínské klání se za dvacet let svého 
trvání vypracovalo v  početně obsa-
zené a  herně i  organizačně kvalitní 
měření sil, které vždy zkraje letních 
prázdnin přinášelo vícedenní radost 

jak samotným fotbalistům, tak všem 
okolo.
Naštěstí se černý scénář nenaplnil, 
místo toho Haná Cup znovu ožil. Klí-
čová přitom byla vzájemná domluva 
v tělovýchovné jednotě, po níž mohl 
hlavní organizátor Martin Ošťádal se 
svými spolupracovníky opětovně na-
startovat veškeré přípravy jednadva-
cátého ročníku.
Otázkou však bylo, v  jaké formě se 
do loňska tolik úspěšný podnik vrátí. 
Bude o něj po ročním výpadku vůbec 
zájem? A co úroveň? Podaří se udržet 
vysoko nastavenou laťku, nebo nasta-

nou problémy, které oblíbený turnaj 
v předchozích letech nepotkávaly?
Nic z toho naštěstí nenastalo a Krum-
sínský Haná Cup 2018 byl zase po 
všech stránkách výstavní, potvrdil sílu 
své oprávněně dobré značky. Ano, 
přihlásilo se „jen“ dvacet čtyři týmů, 
ale co by za takový počet jinde dali? 
A osobně nepochybuji o tom, že zdár-
ně obnovená tradice rychle přiláká 
zpátky další zúčastněná mužstva či 
úplně nová, tudíž mančaftů za rok urči-
tě bude dohromady minimálně třicet.
Pořadatelům to za jejich nadšení i um 
přeji z celého srdce.

KRUMSÍN Pro dnešní ohlédnu-
tí za Krumsínským Haná Cupem 
2018 jsme vyhmátli několik čísel-
ných zajímavostí, tedy takový malý 
pohled statistickou optikou.
FC PIVO BEZ JEDINÉ ZTRÁTY. 
Naprosto impozantní byla bilance 
konečných vítězů akce, neboť tým 
FC PIVO vyhrál všech jedenáct svých 
turnajových zápasů a  dosáhl přitom 
fantastického skóre 51:3! Nezbývá než 
smeknout.
RELAX PROHRÁL AŽ VE FINÁ-
LE. Deset utkání držel neporazitelnost 
na letošním 21. ročníku trojnásobný 
premiant Haná Cupu, jenž podlehl 
teprve ve finálové bitvě. Bilance FC 
Relax Prostějov nakonec vyzněla také 
kvalitně: osm vítězství, dvě remízy 
a jedna prohra, skóre 35:7.
FC ORANGE DLOUHO S  ČIS-
TÝM KONTEM. Jako tank projížděl 
kláním v Krumsíně výběr FC ORAN-
GE, který neinkasoval ani gól v  celé 

základní skupině i ve většině té osmi-
finálové – úhrnně sedm střetnutí! Te-
prve v posledním duelu grupy F padl 
0:1 s AC Vyprahlo Konice a následně 
vyfasoval čtvrtfinálový debakl 1:6 od 
suverénního FC PIVO.
BEZ BODU DVA MANČAFTY. 
Pouze duo kolektivů odjelo z  Haná 
Cupu 2018 s nulou na kontě získaných 
bodů. Těmito nešťastníky se stali Olé 
tým a Kladivouni.
NEJHORŠÍ SKÓRE MĚLI PIFNÍ 
UPÍŘI. Družstvo s  krásně vymyš-
leným názvem sice urvalo bodík za 
remízu 2:2 s  Indianou Plumlov, ale 
celkově zaknihovalo nejméně příznivý 
poměr vstřelených a obdržených bra-
nek 3:32.
NEJVYŠŠÍ VÝHRA PRO RED 
BRNO. Jihomoravská parta složená 
z futsalistů brněnského Hellasu dekla-
sovala Olé tým 13:0, což byl top deba-
kl aktuálního ročníku krumsínského 
podniku v malé kopané.  (son)

Marek SONNEVEND
„V  první řadě jsem strašně rád, že se 
turnaj konal. Málokdo věřil, že se nám 
podaří tradici obnovit. V zimě ale pro-
běhly nové volby výboru TJ Krumsín. 
Podařilo se tím odstranit negativní vlivy, 
které stály za roční pauzou. Nebudu za-
stírat, že tato přestávka turnaji uškodila. 
Bylo to vidět již na počtu účastníků. Do 
poslední chvíle jsem oslovoval týmy, 
volal a psal jsem… Nakonec se poda-
řilo dát dohromady 24 mužstev. Pokud 
se podívám na okolní turnaje, nebylo to 
zase tak málo, jak by se mohlo na první 
pohled zdát.
Měli jsme v plánu některé změny, hlavně 
v  jídle. To se nakonec nestalo, protože 
ještě týden před uzávěrkou jsme měli asi 
13 týmů. Tohle bychom rádi napravili 
v  příštím roce. Odešli od nás bohužel 
někteří sponzoři. Nijak podstatně to ale 
průběh turnaje neovlivnilo. Budeme 
hledat nové partnery pro příští ročník 
a budeme rádi, když nám ti stávající za-
chovají svoji přízeň. Nedílnou součástí 
našeho turnaje je již pěknou řádku let 
paní senátorka Božena Sekaninová. Bez 
ní si náš turnaj už neumím ani představit. 
Strávila tam s námi oba dny a trpělivě dis-
kutovala s účastníky. I ona pomáhá tomu, 
že náš turnaj má takovou tu přátelskou 
atmosféru.

Po roční pauze byla cítit na všech velká 
energie a  odhodlání. Chtěli jsme do-
kázat záškodníkům a zlým jazykům, že 
kvalitní turnaj dokážeme udělat i  bez 
nich. A troufám si tvrdit, že i  lépe a ve 
větší pohodě. Celý výbor TJ Krumsín, 
a nejen on, makal celý týden před turna-
jem jako jeden muž. Bylo to zase jako za 
starých časů. To je důvod, proč mě turnaj 
tak baví. Je jedno, že někomu je čtyřicet 
a  někomu táhne na osmdesát. Za to 
všem z nich patří obrovské poděkování. 
A nejen jim…
Na turnaji nám pomáhají i lidé, kteří nej-
sou ani členy TJ Krumsín. Jsou to naši ka-
marádi a známí i s rodinami. Všichni pra-
cují po celou dobu turnaje bez nároku na 
odměnu, což je v dnešní době věc přímo 
nevídaná. Strašně mě těší, že po skonče-
ní začaly chodit velmi kladné reakce na 
Haná Cup od samotných hráčů a týmů. 
To je to pravé ocenění za naše snažení.
Program jsme začali nezvykle až ve 
12.30 hodin. Čtyři šestičlenné skupiny 
se ukázaly být dobrou volbou. Nedošlo 
k  nějakým významným klopýtnutím 
favoritů. Od začátku se profilovali kan-
didáti na vítězství. Turnajem proplou-
vali suverénně FC Relax Prostějov a FC 
PIVO. Také FC ORANGE prošel prv-
ním hracím dnem dokonce bez jediné-
ho obdrženého gólu. Překvapivě se daři-
lo týmům AC Sparta Praha a ORESVO

 PLUMLOV. Sparta remizovala s Rela-
xem, zbytek zápasů vyhrála. Snad jedi-
ným překvapením základních skupin 
byl konec pro BVD už v  první hrací 
den. Parádní fotbal předváděl také FC 
Litrpool. Počasí vydrželo až do večera, 
takže pátek se dohrál podle plánu. Na 
odreagování byla pro hráče a  návštěv-
níky turnaje připravena večerní akce. DJ 
Pavel Švestka rozjel velkou noční party. 
Někteří to bohužel tradičně přehnali 
a bylo to znát na jejich nedělních výko-
nech. Odnesla to právě Sparta. Kluky 
bylo večer hodně vidět, ale neděle je 
nezastihla v ideálním rozpoložení.
Nedělní osmifinálové skupiny podle 
mého názoru dopadly podle očekává-
ní. Překvapením byl možná jen postup 
plumlovského ORESVA. Kluci ale 
makali jako tým a jejich trpělivá hra při-
nášela ovoce. Ve čtvrtfinále už se jiskřilo. 
Relax postoupil do semifinále až po 
penaltách přes FC Litrpool. FC PIVO 
rozdrtilo 6:1 FC ORANGE. Tolik gólů 
při vzájemném měření sil právě těchto 
týmů málokdo čekal. Semifinále se sta-
lo jasnou záležitostí pro Relax, konické 
Vyprahlo to odneslo pěti góly. FC PIVO 
nakonec zvládlo druhý semifinálový 
zápas s ORESVEM Plumlov. Plumlová-
ci mohli být na své účinkování na turnaji 
patřičně hrdí. Tento tým na třetí místo 
předem určitě nikdo netipoval. Finále 
mezi Relaxem a FC PIVO bylo hodně 
nervózní, trošku i vinou rozhodčích. Ně-
kteří hráči zbytečně faulovali, někteří zase 
příliš ochotně padali. FC PIVO to nako-
nec zvládlo a konečné vítězství mu zaru-
čilo pořádnou finanční odměnu, krásný 
dort i spoustu dalších cen. Po vyhlášení 
kluci dort naporcovali a rozdali ho všem 

kolem, hlavně dětem. Moc krásné gesto 
zakončilo letošní 21. ročník Krumsínské-
ho Haná Cupu.
Na konec bych chtěl ještě jednou po-
děkovat všem, kteří se na turnaji podí-
leli. Jednak výboru TJ Krumsín kolem 
předsedy Richarda Hofmana, ale také 
všem, kteří se 24 hodin denně starali 
o návštěvníky turnaje v bufetech. V ne-
poslední řadě chci poděkovat všem 
sponzorům a  partnerům za finanční 
a věcné dary. Skvělou práci odvedl také 
náš mediální partner, kterým je PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník. Dostali jsme 
opravdu velký prostor a i zásluhou va-
šich novin se na turnaj po roční pauze 
vrátili jak týmy, tak také návštěvníci a fa-
noušci. Za sebe a za výbor TJ Krumsín 
mohu slíbit, že příští rok turnaj bude! 
Termín už teď řešíme a včas se ho do-
zvíte.”

Ohlédnutí šéfa Haná Cupu za 21. ročníkem
Martin Ošťádal s odstupem času hodnotí

turnaj v malé kopané pořádaný TJ Krumsín
PROSTĚJOV Po jednadvacáté se uskutečnil Krumsínský 
Haná Cup. Hlavním organizátorem největšího turnaje v malé 
kopané na Prostějovsku znovu byl Martin Ošťádal, který tím 
pádem je nejpovolanějším člověkem pro jeho zhodnocení. 
Večerník coby mediální partner akce mu dal prostor k tradič-
nímu podrobnějšímu ohlédnutí.
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TOP fanynka
 letošního

 Haná Cupu
LOSA VE ERNÍKU

Marek SONNEVEND

Projevila se síla dobré značky

STATISTICKÉ
ZAJÍMAVOSTI TURNAJE

Pøehled dosavadních vítìzù Haná Cupu

Vícenásobní premianti turnaje

Za týden v příštím
 vydání Večerníku

 dokončíme hodnocení
 letošního Krumsínského 
Haná Cupu fotostranou
 s osmi nejlepšími týmy

 turnaje včetně jejich
 hráčských soupisek!


